



2018/0166R(APP)

18.10.2018

AMENDEMENTEN 219 - 324

Ontwerp-interimverslag

Jan Olbrycht, Isabelle Thomas, Janusz Lewandowski, Gérard Deprez
(PE626.946v01-00)

Bepaling van het meerjarig financieel kader voor de jaren 2021-2027 – het standpunt van het Parlement ten aanzien van een akkoord
(COM(2018)0322 – 2018/0166R(APP))

Amendement 219
Zbigniew Kuźmiuk, Stanisław Ożóg

Voorstel voor een verordening
Overweging 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

(1) Omdat er een voldoende mate van voorspelbaarheid nodig is met het oog op de voorbereiding en uitvoering van de investeringen voor de middellange termijn, dient de looptijd van *het* meerjarig financieel kader (MFK) te worden vastgesteld op zeven jaar met ingang van 1 januari 2021.

Amendement

(1) Omdat er een voldoende mate van voorspelbaarheid nodig is met het oog op de voorbereiding en uitvoering van de investeringen voor de middellange termijn, ***alsook gezien de noodzaak van democratische legitimiteit en verantwoording***, dient de looptijd van *dit* meerjarig financieel kader (MFK) te worden vastgesteld op zeven jaar met ingang van 1 januari 2021.

Or. en

Amendement 220
Jan Olbrycht, Isabelle Thomas

Voorstel voor een verordening
Overweging 2 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(2 bis) De hoogte van de maximumbedragen moet worden bepaald op basis van de bedragen die nodig zijn voor de financiering en uitvoering van de programma's en beleidsmaatregelen van de Unie, alsook voor de vereiste marges die moeten worden aangehouden voor eventuele aanpassingen aan toekomstige behoeften. Bij vaststelling van de maxima voor de betalingskredieten moet bovendien rekening worden gehouden met de grote hoeveelheid openstaande verplichtingen die eind 2020 verwacht worden. De bedragen die in deze verordening alsook in de basishandelingen voor de programma's voor de periode 2021-2027 worden

vastgesteld, moeten worden uitgedrukt in prijzen van 2018 en omwille van de eenvoud en de voorspelbaarheid worden bijgesteld op basis van een vaste deflator van 2 % per jaar.

Or. en

Amendement 221

Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, André Elissen

Voorstel voor een verordening

Overweging 4 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(4 bis) De lidstaten zijn verantwoordelijk voor hun eigen fiscaal beleid en de bevoegdheid tot het heffen van belastingen vormt de kern van de soevereiniteit van de lidstaten. Het is geen enkele Europese autoriteit derhalve toegestaan om in naam van nationale belastingbetalers belastingen te innen.

Or. en

Amendement 222

Tamás Deutsch

Voorstel voor een verordening

Overweging 7

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(7) De volgende speciale instrumenten zijn noodzakelijk om de Unie in staat te stellen op specifieke onvoorziene omstandigheden te reageren, of om de financiering van duidelijk omschreven uitgaven mogelijk te maken die niet zouden kunnen worden gefinancierd binnen de grenzen van de beschikbare maxima voor één of meer uitgavenrubrieken als in het MFK

(7) De volgende speciale instrumenten zijn noodzakelijk om de Unie in staat te stellen op specifieke onvoorziene omstandigheden te reageren, of om de financiering van duidelijk omschreven uitgaven mogelijk te maken die niet zouden kunnen worden gefinancierd binnen de grenzen van de beschikbare maxima voor één of meer uitgavenrubrieken als in het MFK

vastgesteld, en aldus de begrotingsprocedure vlot te doen verlopen: het Europees Fonds voor aanpassing aan de globalisering, het Solidariteitsfonds van de Europese Unie, de reserve voor noodhulp, de overkoepelende marge voor vastleggingen (*reserve van de Unie*), het flexibiliteitsinstrument en de marge voor onvoorziene uitgaven. ***De reserve voor noodhulp is niet bedoeld voor het aanpakken van de gevolgen van marktgerelateerde crises die de landbouwproductie of -distributie treffen.*** Er moeten daarom specifieke bepalingen worden vastgesteld om vastleggingskredieten en bijbehorende betalingskredieten in de begroting op te nemen welke de in het MFK vastgestelde maxima overschrijden wanneer het noodzakelijk is speciale instrumenten in te zetten.

vastgesteld, en aldus de begrotingsprocedure vlot te doen verlopen: het Europees Fonds voor aanpassing aan de globalisering, het Solidariteitsfonds van de Europese Unie, de reserve voor noodhulp, de overkoepelende marge voor vastleggingen, het flexibiliteitsinstrument en de marge voor onvoorziene uitgaven. Er moeten daarom specifieke bepalingen worden vastgesteld om vastleggingskredieten en bijbehorende betalingskredieten in de begroting op te nemen welke de in het MFK vastgestelde maxima overschrijden wanneer het noodzakelijk is speciale instrumenten in te zetten.

Or. en

Amendement 223

Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, André Elissen

Voorstel voor een verordening Overweging 9

Door de Commissie voorgestelde tekst

(9) ***Er moeten regels worden opgesteld voor andere situaties die een aanpassing van het MFK kunnen vereisen. Deze aanpassingen kunnen verband houden met de vertraagde goedkeuring van nieuwe regels of programma's in gedeeld beheer, of met overeenkomstig de desbetreffende basishandelingen goedgekeurde maatregelen verbonden aan behoorlijk economisch bestuur of de bescherming van de begroting van de Unie in geval van algemene tekortkomingen op het gebied van de rechtsstaat in de lidstaten.***

Amendement

(9) Het MFK ***moet periodiek worden aangepast op grond van een reële, doorlopende en doeltreffende uitgavenanalyse om te voorkomen dat het geld van nationale belastingbetalers wordt verspild.***

Amendement 224

Tamás Deutsch

Voorstel voor een verordening

Overweging 9

Door de Commissie voorgestelde tekst

(9) Er moeten regels worden opgesteld voor andere situaties die een aanpassing van het MFK kunnen vereisen. Deze aanpassingen kunnen verband houden met de vertraagde goedkeuring van nieuwe regels of programma's in gedeeld beheer, ***of met overeenkomstig de desbetreffende basishandelingen goedgekeurde maatregelen verbonden aan behoorlijk economisch bestuur of de bescherming van de begroting van de Unie in geval van algemene tekortkomingen op het gebied van de rechtsstaat in de lidstaten.***

Amendement

(9) Er moeten regels worden opgesteld voor andere situaties die een aanpassing van het MFK kunnen vereisen. Deze aanpassingen kunnen verband houden met de vertraagde goedkeuring van nieuwe regels of programma's in gedeeld beheer.

Amendement 225

Marco Valli

Voorstel voor een verordening

Overweging 9

Door de Commissie voorgestelde tekst

(9) Er moeten regels worden opgesteld voor andere situaties die een aanpassing van het MFK kunnen vereisen. Deze aanpassingen kunnen verband houden met de vertraagde goedkeuring van nieuwe regels of programma's in gedeeld beheer, of met overeenkomstig de desbetreffende basishandelingen goedgekeurde maatregelen ***verbonden aan behoorlijk economisch bestuur of de bescherming van de begroting van de Unie in geval van***

Amendement

(9) Er moeten regels worden opgesteld voor andere situaties die een aanpassing van het MFK kunnen vereisen. Deze aanpassingen kunnen verband houden met de vertraagde goedkeuring van nieuwe regels of programma's in gedeeld beheer, of met overeenkomstig de desbetreffende basishandelingen goedgekeurde maatregelen ***voor*** de bescherming van de begroting van de Unie in geval van algemene tekortkomingen op het gebied

algemene tekortkomingen op het gebied
van de rechtsstaat in de lidstaten.

van de rechtsstaat in de lidstaten.

Or. en

Amendement 226

Jordi Solé, Helga Trüpel

namens de Verts/ALE-Fractie

Voorstel voor een verordening

Overweging 9 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(9 bis) Artikel 8 VWEU voorziet in de toepassing van het beginsel van gendermainstreaming op alle activiteiten van de EU, wat de toewijzing van adequate middelen vereist, alsook transparantie met betrekking tot de begrotingsmiddelen die bestemd worden voor de bevordering van de gelijkheid van mannen en vrouwen en de bestrijding van discriminatie op grond van geslacht.

Or. en

Amendement 227

Commissie rechten van de vrouw en gendergelijkheid

Voorstel voor een verordening

Overweging 9 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Wijziging

(9 bis) Artikel 8 VWEU voorziet in de toepassing van het beginsel van gendermainstreaming op alle activiteiten van de EU, wat de toewijzing van adequate middelen vereist, alsook transparantie met betrekking tot de begrotingsmiddelen die bestemd worden voor de bevordering van de gendergelijkheid en de bestrijding van

discriminatie op grond van geslacht.

Or. en

Amendement 228

Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, André Elissen

Voorstel voor een verordening

Overweging 9 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(9 bis) Het gebruik van iedere vorm van conditionaliteit moet worden uitgesloten om te voorkomen dat de financiering in het kader van het cohesiebeleid een vorm van politieke chantage wordt.

Or. en

Amendement 229

Zbigniew Kuźmiuk, Stanislaw Ożóg

Voorstel voor een verordening

Overweging 10

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(10) Halverwege de uitvoering van het MFK moet de werking ervan worden geëvalueerd. De resultaten van deze evaluatie dienen in iedere herziening van deze verordening voor de resterende jaren van het MFK in aanmerking te worden genomen.

Schrappen

Or. en

Amendement 230

Tamás Deutsch

Voorstel voor een verordening

Overweging 10

PE629.482v02-00

8/82

AM\1166910NL.docx

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(10) Halverwege de uitvoering van het MFK moet de werking ervan worden geëvalueerd. De resultaten van deze evaluatie dienen in iedere herziening van deze verordening voor de resterende jaren van het MFK in aanmerking te worden genomen.

Schrappen

Or. en

Amendement 231
Reimer Böge

Voorstel voor een verordening
Overweging 10 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(10 bis) Voorts worden de door de Commissie voorgestelde en overeengekomen vereenvoudigingen bij de aanvraag en de uitvoering van programma's al na twee jaar grondig geëvalueerd. Die evaluatie, waaraan ook de leden van het EP en de nationale en regionale programmabeheerders deelnemen, moet erop gericht zijn de administratieve lasten daadwerkelijk te beperken.

Or. de

Amendement 232
Eider Gardiazabal Rubial

Voorstel voor een verordening
Overweging 10 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(10 bis) Teneinde het engagement van de Unie na te komen om een

voortrekkersrol te vervullen met betrekking tot de uitvoering van de duurzameontwikkelingsdoelstellingen van de VN (SDG's), met inbegrip van gendergelijkheid, moet bij de voorbereiding van de MFK-herziening rekening worden gehouden met de vooruitgang die is geboekt bij de tenuitvoerlegging van het MFK van alle EU-beleidsmaatregelen en -initiatieven in het kader van het MFK 2021-2027, gemeten aan de hand van door de Commissie ontwikkelde prestatie-indicatoren. Bij de MFK-herziening moet ook rekening worden gehouden met de vooruitgang die is geboekt bij de verwezenlijking van het streefdoel om 25 % van de uitgaven tijdens de MFK-periode 2021-2027 te bestemmen voor klimaatdoelstellingen, alsook bij de verwezenlijking van het streefdoel om 30 % te bestemmen voor klimaatgerelateerde uitgaven, dat zo spoedig mogelijk, maar uiterlijk in 2027 moet worden gehaald. De voortgang met betrekking tot de streefdoelen voor klimaatgerelateerde uitgaven worden gemeten op basis van mitigatie- en aanpassingsindicatoren.

Or. en

Amendement 233

Jordi Solé, Helga Trüpel

namens de Verts/ALE-Fractie

Voorstel voor een verordening

Overweging 10 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(10 bis) Teneinde het engagement van de Unie na te komen om een voortrekkersrol te vervullen met betrekking tot de uitvoering van de duurzameontwikkelingsdoelstellingen van de VN (SDG's), met inbegrip van

gendergelijkheid, moet bij de voorbereiding van de MFK-herziening rekening worden gehouden met de vooruitgang die is geboekt bij de tenuitvoerlegging van het MFK in alle EU-beleidsmaatregelen en -initiatieven in het kader van het MFK 2021-2027, gemeten aan de hand van door de Commissie ontwikkelde prestatie-indicatoren. Bij de MFK-herziening moet ook rekening worden gehouden met de vooruitgang die is geboekt bij de verwezenlijking van het streefdoel om 25 % van de uitgaven in het MFK 2021-2027 te bestemmen voor klimaatdoelstellingen, alsook van het streefdoel om 30 % te bestemmen voor klimaatgerelateerde uitgaven, dat zo spoedig mogelijk, maar uiterlijk in 2027 moet worden gehaald, eveneens gemeten aan de hand van prestatie-indicatoren.

Or. en

Amendement 234

Gérard Deprez, Nils Torvalds, Gerben-Jan Gerbrandy, Thierry Cornillet, Louis Michel, Anneli Jäätteenmäki, Jean Arthuis, Dominique Riquet

Voorstel voor een verordening Overweging 10 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(10 bis) Teneinde het engagement van de Unie na te komen om een voortrekkersrol te vervullen met betrekking tot de uitvoering van de duurzameontwikkelingsdoelstellingen van de VN (SDG's), met inbegrip van gendergelijkheid, moet bij de voorbereiding van de MFK-herziening rekening worden gehouden met de vooruitgang die is geboekt bij de tenuitvoerlegging van het MFK van alle EU-beleidsmaatregelen en -initiatieven in het kader van het MFK 2021-2027,

gemeten aan de hand van door de Commissie ontwikkelde prestatie-indicatoren. Bij de MFK-herziening dient tevens rekening te worden gehouden met de vooruitgang die is geboekt bij de snelle verwezenlijking van de doelstelling van 30 % voor klimaatgerelateerde uitgaven, eveneens gemeten aan de hand van prestatie-indicatoren.

Or. en

Amendement 235

Jordi Solé, Helga Trüpel

namens de Verts/ALE-Fractie

Voorstel voor een verordening

Overweging 10 ter (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(10 ter) Om de aanbevelingen van de Europese Rekenkamer in acht te nemen, moeten verplichte klimaatdoelstellingen opgenomen worden in programmaspecifieke wetgeving, en moeten deze op voorhand vorm krijgen doorheen alle programmerings- en planningsprocedures, eerder dan dat er enkel naderhand over gerapporteerd moet worden.

Mechanismen voor klimaatmainstreaming en de opbouw van klimaatbestendigheid moeten samengebracht worden door het systeem van Rio-indicatoren te hervormen, uit te breiden en te centraliseren, teneinde te differentiëren tussen mitigatie en aanpassing, en tussen sectoren, alsook aan de hand van beoordelingen op basis van het beginsel "voorrang voor energie-efficiëntie" tijdens de planningsfase van infrastructuurinvesteringen, zoals bepaald in de verordening inzake de governance van de energie-unie, en duidelijke uitsluitingscriteria.

Prestatiekaders moeten gebaseerd zijn op behoorlijke en gedetailleerde output- en resultaatindicatoren, die het ambitieniveau weergeven en de resultaten in het perspectief van nationale behoeften, doelstellingen en mogelijkheden plaatsen.

Or. en

Amendement 236
José Manuel Fernandes

Voorstel voor een verordening
Overweging 15

Door de Commissie voorgestelde tekst

(15) De Commissie dient vóór 1 juli 2025 een voorstel voor een nieuw MFK in te dienen *opdat* de instellingen dit voorstel ruim vóór de aanvang van het volgend MFK *kunnen aannemen*. Overeenkomstig artikel 312, lid 4, VWEU blijven de maximumbedragen betreffende het laatste door deze verordening bestreken jaar van toepassing indien vóór het verstrijken van het bij deze verordening vastgestelde MFK geen nieuw financieel kader is vastgesteld,

Amendement

(15) De Commissie dient vóór 1 juli 2025 een voorstel voor een nieuw MFK in te dienen. *Dit tijdschema geeft de nieuwe Commissie voldoende tijd om haar voorstellen voor te bereiden en stelt het Europees Parlement dat in 2024 verkozen wordt in staat om zijn eigen standpunt te formuleren inzake het MFK na 2027. Dit stelt de instellingen bovendien in staat dit voorstel ruim vóór de aanvang van het volgend MFK aan te nemen.* Overeenkomstig artikel 312, lid 4, VWEU blijven de maximumbedragen betreffende het laatste door deze verordening bestreken jaar van toepassing indien vóór het verstrijken van het bij deze verordening vastgestelde MFK geen nieuw financieel kader is vastgesteld,

Or. en

Amendement 237
Xabier Benito Ziluaga

Voorstel voor een verordening
Artikel 2 – lid 1

1. Het Europees Parlement, de Raad en de Commissie nemen in de loop van elke begrotingsprocedure **en tijdens de uitvoering van de begroting van het betrokken begrotingsjaar de in de bijlage vastgestelde jaarlijkse maximumbedragen** aan uitgaven (*hierna "MFK-maxima" genoemd*) in acht.

Het submaximum van rubriek III als opgenomen in de bijlage wordt bepaald niettegenstaande de flexibiliteit tussen de twee pijlers van het gemeenschappelijk landbouwbeleid (GLB). Het aangepaste maximum dat van toepassing is op pijler I van het GLB ingevolge de overdrachten tussen het Europees Landbouwfonds voor plattelandontwikkeling en de rechtstreekse betalingen wordt vastgesteld in de desbetreffende rechtshandeling en het MFK zal dienovereenkomstig worden aangepast in het kader van de technische aanpassingen krachtens artikel 5 van deze verordening.

1. ***Het Europees Parlement dringt aan op beëindiging van de huidige regeling van de maxima en op een aanzienlijke verhoging daarvan, zodat van het MFK een flexibel en georganiseerd systeem voor de planning van de EU-programma's kan worden gemaakt, dat voldoende middelen ter beschikking stelt om de actielijnen uit te voeren.***

Het Europees Parlement, de Raad en de Commissie nemen in de loop van elke begrotingsprocedure de maximumbedragen aan uitgaven **voor de volledige cyclus** in acht, **waarbij tekorten binnen de looptijd van het MFK met overschotten worden gecompenseerd.**

Het submaximum van rubriek III als opgenomen in de bijlage wordt bepaald niettegenstaande de flexibiliteit tussen de twee pijlers van het gemeenschappelijk landbouwbeleid (GLB). Het aangepaste maximum dat van toepassing is op pijler I van het GLB ingevolge de overdrachten tussen het Europees Landbouwfonds voor plattelandontwikkeling en de rechtstreekse betalingen wordt vastgesteld in de desbetreffende rechtshandeling en het MFK zal dienovereenkomstig worden aangepast in het kader van de technische aanpassingen krachtens artikel 5 van deze verordening.

Or. en

Amendement 238
Xabier Benito Ziluaga

Voorstel voor een verordening
Artikel 3 – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

4. *Voor elk van de* door het MFK bestreken **jaren** mag het totaalbedrag van de benodigde kredieten voor betalingen, **na jaarlijkse aanpassing en met inachtneming van andere aanpassingen en herzieningen, en het bepaalde in artikel 2, leden 2 en 3, niet tot een hoger afroepingspercentage** van de eigen middelen **leiden dan het maximum** dat is vastgesteld overeenkomstig het geldende besluit van de Raad betreffende het stelsel van eigen middelen van de Europese Unie (hierna "het eigenmiddelenbesluit" genoemd), dat is vastgesteld overeenkomstig artikel 311, derde alinea, VWEU.

Amendement

1. *Gedurende de hele* door het MFK bestreken **periode** mag het totaalbedrag van de benodigde kredieten voor betalingen **niet het plafond** van de eigen middelen **overschrijden** dat is vastgesteld overeenkomstig het geldende besluit van de Raad betreffende het stelsel van eigen middelen van de Europese Unie (hierna "het eigenmiddelenbesluit" genoemd), dat is vastgesteld overeenkomstig artikel 311, derde alinea, VWEU.

Or. en

Amendement 239
Jordi Solé, Helga Trüpel
namens de Verts/ALE-Fractie

Voorstel voor een verordening
Artikel 3 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Artikel 3 bis
Genderbudgettering

Het Europees Parlement, de Raad en de Commissie hanteren voor ieder betrokken begrotingsjaar op alle niveaus van de begrotingsprocedure een gendergevoelig perspectief en passen de inkomsten en uitgaven aan om gendergelijkheid te

bevorderen en gendermainstreaming te waarborgen.

Or. en

Amendement 240
Commissie Rechten van de vrouw en gendergelijkheid

Voorstel voor een verordening
Artikel 3 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Wijziging

Artikel 3 bis

Genderbudgettering

Het Europees Parlement, de Raad en de Commissie houden voor ieder betrokken begrotingsjaar op alle niveaus van de begrotingsprocedure rekening met het genderperspectief en passen de inkomsten en uitgaven aan om gendergelijkheid te bevorderen.

Or. en

Amendement 241
Tamás Deutsch

Voorstel voor een verordening
Artikel 4 – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1. Als onderdeel van de in artikel 5 bedoelde technische aanpassingen wordt het maximum van de betalingskredieten door de Commissie jaarlijks, *te beginnen in 2022, voor de jaren 2022-2027* naar boven bijgesteld met een bedrag, gelijk aan het verschil tussen de uitgevoerde betalingen en het maximum van de betalingskredieten voor het jaar n-1 van het MFK.

1. Als onderdeel van de in artikel 5 bedoelde technische aanpassingen wordt het maximum van de betalingskredieten door de Commissie jaarlijks naar boven bijgesteld met een bedrag, gelijk aan het verschil tussen de uitgevoerde betalingen en het maximum van de betalingskredieten voor het jaar n-1 van het MFK.

Amendement 242
Zbigniew Kuźmiuk, Stanisław Ożóg

Voorstel voor een verordening
Artikel 4 – lid 2 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2 bis. Aan het eind van 2027 worden de bedragen die overeenkomstig de overkoepelende marge voor betalingen nog beschikbaar zijn tot 2029 overgedragen naar het volgende MFK.

Or. en

Amendement 243
Tamás Deutsch

Voorstel voor een verordening
Artikel 5 – lid 1 – letter d

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(d) berekening van de overkoepelende marge voor vastleggingen (*reserve van de Unie*), bedoeld in artikel 12;

(d) berekening van de overkoepelende marge voor vastleggingskredieten, bedoeld in artikel 12;

Or. en

Amendement 244
Marco Zanni, Stanisław Żółtek, André Elissen

Voorstel voor een verordening
Artikel 7 - titel

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Aanpassingen in verband met maatregelen verbonden aan behoorlijk economisch bestuur of de bescherming

Schrappen

*van de begroting van de Unie in geval van
algemene tekortkomingen op het gebied
van de rechtsstaat in de lidstaten*

Or. en

Amendement 245

Tamás Deutsch

Voorstel voor een verordening

Artikel 7 - titel

Door de Commissie voorgestelde tekst

Aanpassingen in verband met maatregelen
verbonden aan behoorlijk economisch
bestuur *of de bescherming van de
begroting van de Unie in geval van
algemene tekortkomingen op het gebied
van de rechtsstaat in de lidstaten*

Amendement

Aanpassingen in verband met maatregelen
verbonden aan behoorlijk economisch
bestuur

Or. en

Amendement 246

Marco Valli

Voorstel voor een verordening

Artikel 7 - titel

Door de Commissie voorgestelde tekst

Aanpassingen in verband met maatregelen
verbonden aan *behoorlijk economisch
bestuur of* de bescherming van de
begroting van de Unie in geval van
algemene tekortkomingen op het gebied
van de rechtsstaat in de lidstaten

Amendement

Aanpassingen in verband met maatregelen
verbonden aan de bescherming van de
begroting van de Unie in geval van
algemene tekortkomingen op het gebied
van de rechtsstaat in de lidstaten

Or. en

Amendement 247

Marco Zanni, Stanisław Żółtek, André Elissen

Voorstel voor een verordening
Artikel 7 – alinea's 1 en 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Wanneer een schorsing van begrotingsvastleggingen betreffende de fondsen van de Unie overeenkomstig de desbetreffende basishandelingen wordt opgeheven in de context van maatregelen in verband met gezond economisch bestuur of de bescherming van de begroting van de Unie in geval van algemene tekortkomingen op het gebied van de rechtsstaat in de lidstaten, worden de bedragen van de geschorste vastleggingen naar de volgende jaren overgedragen en worden de desbetreffende maxima van het MFK dienovereenkomstig aangepast. Kredieten die zijn geschorst voor jaar n , kunnen na jaar $n+2$ niet opnieuw op de begroting worden opgevoerd.

Amendement

Schrappen

Or. en

Amendement 248
Zbigniew Kuźmiuk, Stanisław Ożóg

Voorstel voor een verordening
Artikel 7 – alinea's 1 en 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Wanneer een schorsing van begrotingsvastleggingen **betreffende de fondsen van de Unie** overeenkomstig de desbetreffende basishandelingen wordt opgeheven **in de context van maatregelen in verband met gezond economisch bestuur of de bescherming van de begroting van de Unie in geval van algemene tekortkomingen op het gebied van de rechtsstaat in de lidstaten**, worden de bedragen **van de geschorste vastleggingen** naar de volgende jaren overgedragen en worden de desbetreffende

Amendement

Wanneer een schorsing van begrotingsvastleggingen overeenkomstig de desbetreffende basishandelingen wordt opgeheven, worden de overeenkomstige bedragen naar de volgende jaren overgedragen en worden de desbetreffende maxima van het MFK dienovereenkomstig aangepast.

Kredieten die zijn geschorst voor jaar n , kunnen na jaar $n+3$ niet opnieuw op de begroting worden opgevoerd.

maxima van het MFK dienovereenkomstig aangepast.

Kredieten die zijn geschorst voor jaar n , kunnen na jaar $n+2$ niet opnieuw op de begroting worden opgevoerd.

Or. en

Amendement 249

Tamás Deutsch

Voorstel voor een verordening

Artikel 7 – alinea's 1 en 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Wanneer een schorsing van begrotingsvastleggingen betreffende de fondsen van de Unie overeenkomstig de desbetreffende basishandelingen wordt opgeheven in de context van maatregelen in verband met gezond economisch bestuur *of de bescherming van de begroting van de Unie in geval van algemene tekortkomingen op het gebied van de rechtsstaat in de lidstaten*, worden de bedragen van de geschorste vastleggingen naar de volgende jaren overgedragen en worden de desbetreffende maxima van het MFK dienovereenkomstig aangepast.

Kredieten die zijn geschorst voor jaar n , kunnen na jaar $n+2$ niet opnieuw op de begroting worden opgevoerd.

Amendement

Wanneer een schorsing van begrotingsvastleggingen betreffende de fondsen van de Unie overeenkomstig de desbetreffende basishandelingen wordt opgeheven in de context van maatregelen in verband met gezond economisch bestuur, worden de bedragen van de geschorste vastleggingen naar de volgende jaren overgedragen en worden de desbetreffende maxima van het MFK dienovereenkomstig aangepast.

Kredieten die zijn geschorst voor jaar n , kunnen na jaar $n+3$ niet opnieuw op de begroting worden opgevoerd.

Or. en

Amendement 250

Marco Valli

Voorstel voor een verordening

Artikel 7 – alinea's 1 en 2

Wanneer een schorsing van begrotingsvastleggingen betreffende de fondsen van de Unie overeenkomstig de desbetreffende basishandelingen wordt opgeheven in de context van maatregelen in verband met **gezond economisch bestuur of** de bescherming van de begroting van de Unie in geval van algemene tekortkomingen op het gebied van de rechtsstaat in de lidstaten, worden de bedragen van de geschorste vastleggingen naar de volgende jaren overgedragen en worden de desbetreffende maxima van het MFK dienovereenkomstig aangepast.

Kredieten die zijn geschorst voor jaar n, kunnen na jaar n+2 niet opnieuw op de begroting worden opgevoerd.

Wanneer een schorsing van begrotingsvastleggingen betreffende de fondsen van de Unie overeenkomstig de desbetreffende basishandelingen wordt opgeheven in de context van maatregelen in verband met de bescherming van de begroting van de Unie in geval van algemene tekortkomingen op het gebied van de rechtsstaat in de lidstaten, worden de bedragen van de geschorste vastleggingen naar de volgende jaren overgedragen en worden de desbetreffende maxima van het MFK dienovereenkomstig aangepast.

Kredieten die zijn geschorst voor jaar n, kunnen na jaar n+2 niet opnieuw op de begroting worden opgevoerd.

Or. en

Amendement 251 **Tamás Deutsch**

Voorstel voor een verordening **Artikel 8 – alinea 1**

Door de Commissie voorgestelde tekst

Indien na 1 januari 2021 nieuwe regels of programma's in gedeeld beheer voor de Structuurfondsen, het Cohesiefonds, het Europees Landbouwfonds voor plattelandsontwikkeling, het Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij, het Fonds voor asiel en migratie, het Fonds voor interne veiligheid en het instrument voor grensbeheer en visa in het kader van het Fonds voor geïntegreerd grensbeheer worden vastgesteld, worden de toegewezen bedragen die in 2021 niet zijn gebruikt, **in gelijke delen** naar de jaren **2022 tot en met 2025** overgedragen en worden de

Amendement

Indien na 1 januari 2021 nieuwe regels of programma's in gedeeld beheer voor de Structuurfondsen, het Cohesiefonds, het Europees Landbouwfonds voor plattelandsontwikkeling, het Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij, het Fonds voor asiel en migratie, het Fonds voor interne veiligheid en het instrument voor grensbeheer en visa in het kader van het Fonds voor geïntegreerd grensbeheer worden vastgesteld, worden de toegewezen bedragen die in 2021 niet zijn gebruikt naar de **volgende** jaren overgedragen en worden de betrokken maxima van het MFK

betrokken maxima van het MFK
dienovereenkomstig aangepast.

dienovereenkomstig aangepast.

Or. en

Amendement 252 **Tamás Deutsch**

Voorstel voor een verordening **Artikel 9 – lid 1**

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. Het Europees Fonds voor aanpassing aan de globalisering, waarvan de doelstellingen en het toepassingsgebied zijn vastgesteld in [Verordening (EU) XXXX/XX van het Europees Parlement en de Raad¹⁸], mag het jaarlijkse maximumbedrag van **200 miljoen EUR** (prijzen van 2018) niet overschrijden.

¹⁸ PB L van , blz. .

Amendement

1. Het Europees Fonds voor aanpassing aan de globalisering, waarvan de doelstellingen en het toepassingsgebied zijn vastgesteld in [Verordening (EU) XXXX/XX van het Europees Parlement en de Raad¹⁸], mag het jaarlijkse maximumbedrag van **150 miljoen EUR** (prijzen van 2018) niet overschrijden.

¹⁸ PB L van , blz. .

Or. en

Amendement 253 **Tamás Deutsch**

Voorstel voor een verordening **Artikel 10 – lid 1**

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. Het Solidariteitsfonds van de Europese Unie, waarvan de doelstellingen en het toepassingsgebied zijn vastgesteld in Verordening (EG) nr. 2012/2002 van de Raad¹⁹, mag het jaarlijkse maximumbedrag van **600 miljoen EUR** (prijzen van 2018) niet overschrijden. Op 1 oktober van elk jaar is ten minste een vierde van dat jaarlijkse bedrag nog beschikbaar om de behoeften te dekken die tot het einde van het begrotingsjaar ontstaan. Het in jaar n

PE629.482v02-00

niet gebruikte deel van het jaarlijkse bedrag kan tot jaar n+1 worden gebruikt. Het deel van het jaarlijkse bedrag uit het voorgaande jaar wordt het eerst aangesproken. Het gedeelte van het bedrag van jaar n dat in jaar n+1 niet is gebruikt, vervalt.

¹⁹ Verordening (EG) nr. 2012/2002 van de Raad van 11 november 2002 tot oprichting van het Solidariteitsfonds van de Europese Unie (PB L 311 van 14.11.2002, blz. 3).

niet gebruikte deel van het jaarlijkse bedrag kan tot jaar n+1 worden gebruikt. Het deel van het jaarlijkse bedrag uit het voorgaande jaar wordt het eerst aangesproken. Het gedeelte van het bedrag van jaar n dat in jaar n+1 niet is gebruikt, vervalt.

¹⁹ Verordening (EG) nr. 2012/2002 van de Raad van 11 november 2002 tot oprichting van het Solidariteitsfonds van de Europese Unie (PB L 311 van 14.11.2002, blz. 3).

Or. en

Amendement 254

Tamás Deutsch

Voorstel voor een verordening

Artikel 11 – lid 2 – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

2. Het jaarlijkse bedrag van de reserve wordt vastgesteld op **600 miljoen EUR** (prijzen van 2018) en kan worden aangewend tot jaar n+1 overeenkomstig het Financieel Reglement. De reserve wordt als voorziening opgenomen in de algemene begroting van de Unie. Het deel van het jaarlijkse bedrag uit het voorgaande jaar wordt het eerst aangesproken. Het gedeelte van het bedrag van jaar n dat in jaar n+1 niet is gebruikt, vervalt.

Amendement

2. Het jaarlijkse bedrag van de reserve wordt vastgesteld op **500 miljoen EUR** (prijzen van 2018) en kan worden aangewend tot jaar n+1 overeenkomstig het Financieel Reglement. De reserve wordt als voorziening opgenomen in de algemene begroting van de Unie. Het deel van het jaarlijkse bedrag uit het voorgaande jaar wordt het eerst aangesproken. Het gedeelte van het bedrag van jaar n dat in jaar n+1 niet is gebruikt, vervalt.

Or. en

Amendement 255

Tamás Deutsch

Voorstel voor een verordening

Artikel 12 – titel

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Overkoepelende marge voor vastleggingen
(*reserve van de Unie*)

Overkoepelende marge voor vastleggingen

Or. en

Amendement 256
Tamás Deutsch

Voorstel voor een verordening
Artikel 12 – lid 1 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1. De overkoepelende marge voor vastleggingen (*reserve van de Unie*) die beschikbaar worden gesteld boven de maxima die in het MFK zijn vastgesteld voor de jaren 2022 tot en met 2027, omvat:

1. De overkoepelende marge voor vastleggingen die beschikbaar worden gesteld boven de maxima die in het MFK zijn vastgesteld voor de jaren 2022 tot en met 2027, omvat:

Or. en

Amendement 257
Tamás Deutsch

Voorstel voor een verordening
Artikel 12 – lid 1 – letter b

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(b) vanaf 2023, naast de onder a) bedoelde marges, een bedrag gelijk aan de vrijmakingen van kredieten tijdens jaar n-2, onverminderd artikel [15] van het Financieel Reglement.

Schrappen

Or. en

Amendement 258
José Manuel Fernandes

Voorstel voor een verordening
Artikel 12 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

2. De overkoepelende marge voor vastleggingen (reserve van de Unie) of een deel ervan mogen door het Europees Parlement en de Raad worden gebruikt in het kader van de begrotingsprocedure overeenkomstig artikel 314 VWEU.

Amendement

2. De overkoepelende marge voor vastleggingen (reserve van de Unie **voor vastleggingen**) of een deel ervan mogen door het Europees Parlement en de Raad worden gebruikt in het kader van de begrotingsprocedure overeenkomstig artikel 314 VWEU. ***De marges van jaar n kunnen via de reserve van de Unie voor vastleggingen voor het jaar n en het jaar n+1 worden gebruikt op voorwaarde dat dit niet strijdig is met hangende of geplande gewijzigde begrotingen.***

Or. en

Amendement 259
Tamás Deutsch

Voorstel voor een verordening
Artikel 12 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

2. De overkoepelende marge voor vastleggingen (***reserve van de Unie***) of een deel ervan mogen door het Europees Parlement en de Raad worden gebruikt in het kader van de begrotingsprocedure overeenkomstig artikel 314 VWEU.

Amendement

2. De overkoepelende marge voor vastleggingen of een deel ervan mogen door het Europees Parlement en de Raad worden gebruikt in het kader van de begrotingsprocedure overeenkomstig artikel 314 VWEU.

Or. en

Amendement 260
Tamás Deutsch

Voorstel voor een verordening
Artikel 13

Artikel 13
Flexibiliteitsinstrument

Schrappen

Het beschikbare jaarlijkse bedrag voor het flexibiliteitsinstrument wordt elk jaar verhoogd met:

- (a) een bedrag gelijk aan het deel van het jaarlijkse bedrag voor het Europees Fonds voor aanpassing aan de globalisering dat in het voorgaande jaar is vervallen;**
- (b) een bedrag gelijk aan het deel van het jaarlijkse bedrag voor het Solidariteitsfonds van de Europese Unie dat in het voorgaande jaar is vervallen, overeenkomstig artikel 10, lid 1;**
- (c) een bedrag gelijk aan het deel van het jaarlijkse bedrag voor de reserve voor noodhulp dat in het voorgaande jaar is vervallen, overeenkomstig artikel 11, lid 2.**

De bedragen die overeenkomstig de tweede alinea aan het flexibiliteitsinstrument ter beschikking worden gesteld, worden gebruikt met inachtneming van de voorwaarden van dit artikel.

Or. en

Amendement 261
Reimer Böge

Voorstel voor een verordening
Artikel 15 – lid 1 bis (nieuw)

1 bis. Voorts worden de door de Commissie voorgestelde en

overeengekomen vereenvoudigingen bij de aanvraag en de uitvoering van programma's al na twee jaar grondig geëvalueerd. Die evaluatie, waaraan ook de leden van het EP en de nationale en regionale programmabeheerders deelnemen, moet erop gericht zijn de administratieve lasten daadwerkelijk te beperken.

Or. de

Amendement 262
Tamás Deutsch

Voorstel voor een verordening
Artikel 15 – lid 5 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

5 bis. Onder voorbehoud van artikel 6 van deze verordening leidt een herziening van het MFK als bedoeld in lid 1 niet tot een verlaging van eerder aan de lidstaten toegewezen bedragen.

Or. en

Amendement 263
Gérard Deprez, Nils Torvalds, Gerben-Jan Gerbrandy, Thierry Cornillet, Louis Michel, Anneli Jäätteenmäki, Jean Arthuis, Dominique Riquet

Voorstel voor een verordening
Artikel 16 – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Vóór 1 januari 2024 presenteert de Commissie een evaluatie van de werking van het MFK. *Deze evaluatie gaat zo nodig vergezeld van passende voorstellen.*

Vóór 1 januari 2024 presenteert de Commissie *een wetgevingsvoorstel inzake de herziening van deze verordening overeenkomstig de in het VWEU bedoelde procedures op basis van* een evaluatie van de werking van het MFK. *Onder voorbehoud van artikel 6 van deze verordening zal deze herziening geen verlaging inhouden van eerder aan de*

lidstaten toegewezen bedragen.

Bij de voorbereiding van het voorstel wordt rekening gehouden met een beoordeling van de doelstelling van ten minste 30 % voor klimaatgerelateerde uitgaven en de integratie van de duurzameontwikkelingsdoelstellingen van de VN, met inbegrip van gendergelijkheid.

Or. en

Motivering

Het voorstel van de Commissie voor een tussentijdse herziening moet gebaseerd zijn op de evaluaties van de programma's. De tijdschema's van het voorstel van de Commissie en de programma's moeten derhalve op elkaar worden afgestemd.

Amendement 264

Jordi Solé, Helga Trüpel

namens de Verts/ALE-Fractie

Voorstel voor een verordening

Artikel 16 – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Vóór 1 januari **2024** presenteert de Commissie een evaluatie van de werking van het MFK. *Deze evaluatie gaat zo nodig vergezeld van passende voorstellen.*

Amendement

Vóór 1 januari **2023** presenteert de Commissie *een wetgevingsvoorstel inzake de herziening van deze verordening overeenkomstig de in het VWEU bedoelde procedures op basis van* een evaluatie van de werking van het MFK *die gendergevoelig is en een specifiek hoofdstuk over gendergelijkheid bevat.*

Dit voorstel wordt voorbereid met het oog op de verwezenlijking van het streefdoel om 25 % van de uitgaven in het MFK 2021-20207 te bestemmen voor klimaatdoelstellingen, alsook van het streefdoel om 30 % te bestemmen voor klimaatgerelateerde uitgaven, dat zo spoedig mogelijk, maar uiterlijk in 2027 moet worden gehaald, waarbij de duurzameontwikkelingsdoelstellingen van de VN, met inbegrip van gendergelijkheid, in al het beleid moeten worden geïntegreerd.

Or. en

Amendement 265
Commissie rechten van de vrouw en gendergelijkheid

Voorstel voor een verordening
Artikel 16

Door de Commissie voorgestelde tekst

Wijziging

Artikel 16

Tussentijdse *evaluatie* van het MFK

Vóór 1 januari 2024 presenteert de Commissie een evaluatie van de werking van het MFK. Deze evaluatie gaat zo nodig vergezeld van passende voorstellen.

Artikel 16

Tussentijdse *herziening* van het MFK

Vóór 1 januari 2024 presenteert de Commissie een evaluatie van de werking van het MFK *waarin het genderperspectief is geïntegreerd en een specifiek hoofdstuk over gendergelijkheid wordt opgenomen*. Deze evaluatie gaat zo nodig vergezeld van passende voorstellen.

De Raad herziet deze verordening overeenkomstig de wetgevingsprocedure als bedoeld in artikel 312 VWEU, na goedkeuring door het Europees Parlement.

Or. en

Amendement 266
Eider Gardiazabal Rubial

Voorstel voor een verordening
Artikel 16 – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Vóór 1 januari 2024 presenteert de Commissie een evaluatie van de werking van het MFK. Deze evaluatie gaat zo nodig vergezeld van passende voorstellen.

Amendement

Vóór 1 januari 2024 presenteert de Commissie een evaluatie van de werking van het MFK. Deze evaluatie gaat zo nodig vergezeld van passende voorstellen. ***Vóór 1 januari 2023 presenteert de Commissie een wetgevingsvoorstel inzake de herziening van deze verordening overeenkomstig de in het VWEU bedoelde procedures op basis van een evaluatie van de werking van het MFK. Onder voorbehoud van artikel 6 van deze verordening zal deze herziening geen verlaging inhouden van eerder aan de lidstaten toegewezen bedragen.***

Het voorstel houdt rekening met de vooruitgang die is geboekt bij de verwezenlijking van het streefdoel om 25 % van de uitgaven in het MFK 2021-2027 te bestemmen voor klimaatdoelstellingen, alsook bij de verwezenlijking van het streefdoel om 30 % te bestemmen voor klimaatgerelateerde uitgaven en de integratie van de duurzameontwikkelingsdoelstellingen van de VN, met inbegrip van gendergelijkheid.

Or. en

Amendement 267
Zbigniew Kuźmiuk, Stanisław Ożóg

Voorstel voor een verordening
Artikel 16 – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Vóór 1 januari 2024 presenteert de Commissie een evaluatie van de werking

Amendement

Vóór 1 januari 2024 presenteert de Commissie een evaluatie van de werking

van het MFK. **Deze evaluatie gaat zo nodig vergezeld van passende voorstellen.**

van het MFK. **Onder voorbehoud van artikel 6 van deze verordening zal deze evaluatie geen verlaging inhouden van eerder aan de lidstaten toegewezen bedragen.**

Or. en

Amendement 268
Tamás Deutsch

Voorstel voor een verordening
Artikel 16 – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Vóór 1 januari 2024 **presenteert** de Commissie een evaluatie van de werking van het MFK. Deze evaluatie gaat zo nodig vergezeld van passende voorstellen.

Amendement

Vóór 1 januari 2024 **kan** de Commissie een evaluatie van de werking van het MFK **presenteren**. Deze evaluatie gaat zo nodig vergezeld van passende voorstellen. **Onder voorbehoud van artikel 6 van deze verordening zal deze evaluatie geen verlaging inhouden van eerder aan de lidstaten toegewezen bedragen.**

Or. en

Amendement 269
Monika Hohlmeier

Voorstel voor een verordening
Artikel 21 – lid 1 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1 bis. Een maximumbedrag van 6 146 002 510 EUR (in prijzen van 2018) wordt voor Copernicus (het Europees programma voor aardobservatie) uit de algemene begroting van de Unie ter beschikking gesteld voor de periode 2021-2027.

Or. en

Amendement 270

José Manuel Fernandes

**Voorstel voor een verordening
Artikel 22 – alinea 4 bis (nieuw)**

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

***Het Europees Parlement en de Raad
bepalen hun respectieve standpunten over
de ontwerpbegroting op openbare
zittingen.***

Or. en

Amendement 271

Gérard Deprez, Nils Torvalds, Gerben-Jan Gerbrandy, Louis Michel, Dominique Riquet, Jean Arthuis

**Voorstel voor een verordening
Artikel 24 – alinea 1**

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Vóór 1 juli 2025 dient de Commissie een voorstel in voor een nieuw meerjarig financieel kader.

Vóór 1 januari 2024 dient de Commissie samen met haar voorstellen voor de tussentijdse herziening een verslag in waarin de methoden voor de praktische uitvoering van een financieel kader van vijf plus vijf jaar uiteen worden gezet.

Vóór 1 juli 2025 dient de Commissie een voorstel in voor een nieuw meerjarig financieel kader.

Indien vóór 31 december 2027 geen verordening van de Raad tot bepaling van een nieuw MFK is vastgesteld, blijven de maxima voor het laatste door het bestaand MFK bestreken jaar en andere bepalingen van deze verordening van toepassing totdat een nieuwe verordening is vastgesteld. Indien na 2020 nieuwe lidstaten tot de Europese Unie toetreden, wordt het verlengd financieel kader zo

nodig herzien om rekening te houden met de toetreding.

Or. en

Motivering

Het voorstel van de Commissie voor een tussentijdse herziening moet gebaseerd zijn op de evaluaties van de programma's. De tijdschema's van het voorstel van de Commissie en de programma's moeten derhalve op elkaar worden afgestemd.

Amendement 272
Tamás Deutsch

Voorstel voor een verordening
Artikel 24 – alinea 1 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Indien vóór 31 december 2020 geen verordening van de Raad tot bepaling van een nieuw MFK is vastgesteld, blijven de maxima voor het laatste door het bestaand MFK bestreken jaar en andere bepalingen van deze verordening van toepassing totdat een nieuwe verordening is vastgesteld. Indien na 2020 nieuwe lidstaten tot de Europese Unie toetreden, wordt het verlengd financieel kader zo nodig herzien om rekening te houden met de toetreding.

Or. en

Amendement 273
Jordi Solé, Helga Trüpel
namens de Verts/ALE-Fractie

Voorstel voor een verordening
Artikel 24 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Artikel 24 bis
Overgang naar een democratischer en

transparanter meerjarig financieel kader

In overeenstemming met het besluit van de Europese Raad vastgelegd in conclusie [XXX] moeten de volgende meerjarige financiële kaders en herzieningen, waaronder de tussentijdse herziening, bij gekwalificeerde meerderheid in de Raad worden aangenomen overeenkomstig de clause voorzien in artikel 312, lid 2, VWEU.

Or. en

Amendement 274

Zbigniew Kuźmiuk, Stanisław Ożóg

Voorstel voor een Interinstitutioneel Akkoord

Deel I

Afdeling A – punt 7

Door de Commissie voorgestelde tekst

7. De instellingen zorgen er tijdens de begrotingsprocedure en op het ogenblik van de goedkeuring van de begroting met het oog op een goed financieel beheer zoveel mogelijk voor dat onder de maxima van de verschillende rubrieken van het MFK toereikende *marges* beschikbaar blijven.

Amendement

7. De instellingen zorgen er tijdens de begrotingsprocedure en op het ogenblik van de goedkeuring van de begroting met het oog op een goed financieel beheer zoveel mogelijk voor dat onder de maxima van de verschillende rubrieken van het MFK toereikende *bedragen binnen de marges* beschikbaar blijven, *met uitzondering van de subrubriek 2 bis "Economische, sociale en territoriale samenhang", of binnen de beschikbare speciale instrumenten.*

Or. en

Amendement 275

Tamás Deutsch

Voorstel voor een Interinstitutioneel Akkoord

Deel I

Afdeling A – punt 7

Door de Commissie voorgestelde tekst

7. De instellingen zorgen er tijdens de begrotingsprocedure en op het ogenblik van de goedkeuring van de begroting met het oog op een goed financieel beheer zoveel mogelijk voor dat onder de maxima van de verschillende rubrieken van het MFK toereikende marges beschikbaar blijven.

Amendement

7. De instellingen zorgen er tijdens de begrotingsprocedure en op het ogenblik van de goedkeuring van de begroting met het oog op een goed financieel beheer zoveel mogelijk voor dat onder de maxima van de verschillende rubrieken van het MFK toereikende marges beschikbaar blijven, ***behalve in de subrubriek "Economische, sociale en territoriale samenhang"***.

Or. en

Amendement 276
Tamás Deutsch

Voorstel voor een Interinstitutioneel Akkoord
Deel I
Afdeling A – punt 8

Door de Commissie voorgestelde tekst

8. De Commissie actualiseert de prognoses voor de betalingskredieten na 2027 in 2024.

Bij die actualisering wordt rekening gehouden met alle relevante informatie, met name de daadwerkelijke uitvoering van de begrotingskredieten voor vastleggingen en de begrotingskredieten voor betalingen alsmede met de prognoses voor de uitvoering. Tevens worden de regels beoordeeld die zijn vastgesteld om een geordende ontwikkeling van de betalingskredieten ten opzichte van de vastleggingskredieten en de groeiprognoses voor het bruto nationaal inkomen (bni) van de Unie te waarborgen.

Amendement

8. De Commissie actualiseert de prognoses voor de betalingskredieten na 2027 in 2024, ***en vervolgens ieder jaar***.

Bij die actualisering wordt rekening gehouden met alle relevante informatie, met name de daadwerkelijke uitvoering van de begrotingskredieten voor vastleggingen en de begrotingskredieten voor betalingen alsmede met de prognoses voor de uitvoering. Tevens worden de regels beoordeeld die zijn vastgesteld om een geordende ontwikkeling van de betalingskredieten ten opzichte van de vastleggingskredieten en de groeiprognoses voor het bruto nationaal inkomen (bni) van de Unie te waarborgen.

Or. en

Amendement 277
Tamás Deutsch

Voorstel voor een Interinstitutioneel Akkoord
Deel I
Afdeling B – punt 10

Door de Commissie voorgestelde tekst

10. Wanneer is voldaan aan de in de betrokken basishandeling gestelde voorwaarden inzake de beschikbaarstelling van middelen uit het Solidariteitsfonds van de Europese Unie, doet de Commissie een voorstel *voor het passende begrotingsinstrument overeenkomstig het Financieel Reglement*.

Amendement

10. Wanneer is voldaan aan de in de betrokken basishandeling gestelde voorwaarden inzake de beschikbaarstelling van middelen uit het Solidariteitsfonds van de Europese Unie, doet de Commissie een voorstel *om de middelen uit het fonds beschikbaar te stellen. Wanneer er mogelijkheden zijn tot herschikking van de kredieten in de rubriek die aanvullende uitgaven vergt, houdt de Commissie daarmee rekening wanneer zij overeenkomstig het financieel reglement het nodige voorstel doet door middel van het passende begrotingsinstrument. Het besluit om middelen uit het solidariteitsfonds beschikbaar te stellen, wordt door het Europees Parlement en de Raad gezamenlijk genomen. De Raad besluit met gekwalificeerde meerderheid van stemmen en het Europees Parlement met een meerderheid van de stemmen van zijn leden en van drie vijfde van het aantal uitgebrachte stemmen.*

Indien er geen eensgezindheid bestaat, wordt een dialoogprocedure ingeleid.

Or. en

Amendement 278
Jan Olbrycht, Isabelle Thomas

Voorstel voor een Interinstitutioneel Akkoord
Deel II
Afdeling A – punt 14 bis (nieuw)

14 bis. Teneinde de vaststelling of herziening van een nieuw MFK te vergemakkelijken en uitvoering te geven aan artikel 312, lid 5, VWEU, komen de instellingen regelmatig bijeen, en wel in de vorm van:

- **bijeenkomsten van de voorzitters overeenkomstig artikel 324 van het Verdrag;**
- **voor- en nabesprekingen tussen een delegatie van het Europees Parlement en het voorzitterschap van de Raad, voor en na relevante bijeenkomsten van de Raad;**
- **informele trilaterale bijeenkomsten tijdens de besprekingen van de Raad die tot doel hebben de standpunten van het Parlement in de door het voorzitterschap van de Raad geproduceerde documenten op te nemen;**
- **trialogen zodra zowel het Parlement als de Raad onderhandelingsmandaten zijn verleend;**
- **deelname door het voorzitterschap van de Raad aan bijeenkomsten van de betrokken commissie van het Parlement, en deelname door het onderhandelingsteam van het Parlement aan bijeenkomsten van de betreffende Raadsformatie.**
Het Parlement en de Raad zenden elkaar, alle documenten toe die formeel zijn aangenomen in hun respectieve voorbereidende instanties of die formeel namens hen zijn ingediend, zodra deze beschikbaar zijn.

Or. en

Amendement 279
Tamás Deutsch

Voorstel voor een Interinstitutioneel Akkoord
Deel II
Afdeling A – punt 15

Door de Commissie voorgestelde tekst

15. De Commissie stelt een jaarverslag op dat de algemene begroting van de Unie vergezelt en alle beschikbare niet-vertrouwelijke informatie bestrijkt betreffende:

- de activa en passiva van de Unie, waaronder die welke voortkomen uit leningen die de Unie in overeenstemming met de haar bij de Verdragen toegekende bevoegdheden heeft opgenomen en verstrekt;
- de ontvangsten, uitgaven, activa en passiva van het Europees Ontwikkelingsfonds (EOF), de Europese Faciliteit voor financiële stabiliteit (EFSF), het Europees Stabiliteitsmechanisme (ESM), en andere mogelijke toekomstige mechanismen;
- de uitgaven van de lidstaten in het kader van de nauwere samenwerking, voor zover die niet in de algemene begroting van de Unie zijn opgenomen.

Amendement

15. De Commissie stelt een jaarverslag op dat de algemene begroting van de Unie vergezelt en alle beschikbare niet-vertrouwelijke informatie bestrijkt betreffende:

- de activa en passiva van de Unie, waaronder die welke voortkomen uit leningen die de Unie in overeenstemming met de haar bij de Verdragen toegekende bevoegdheden heeft opgenomen en verstrekt;
- de ontvangsten, uitgaven, activa en passiva van het Europees Ontwikkelingsfonds (EOF), de Europese Faciliteit voor financiële stabiliteit (EFSF), het Europees Stabiliteitsmechanisme (ESM), en andere mogelijke toekomstige mechanismen;
- de uitgaven van de lidstaten in het kader van de nauwere samenwerking, voor zover die niet in de algemene begroting van de Unie zijn opgenomen.

De Commissie stelt de begrotingsautoriteit op de hoogte van de autonome overschrijvingen die overeenkomstig artikel 30, lid 1, van het Financieel Reglement zijn vastgesteld.

Or. en

Amendement 280
Tamás Deutsch

Voorstel voor een Interinstitutioneel Akkoord
Deel II
Afdeling B – punt 16

16. Wetgevingshandelingen betreffende meerjarenprogramma's die volgens de gewone wetgevingsprocedure zijn vastgesteld, bevatten een bepaling waarin de wetgever de financiële middelen van het programma voor de gehele looptijd ervan vaststelt.

Dit bedrag vormt voor het Europees Parlement en de Raad het voornaamste referentiebedrag in de loop van de jaarlijkse begrotingsprocedure.

Het Europees Parlement en de Raad, en de Commissie wanneer zij de ontwerpbegroting opstelt, verbinden zich ertoe voor de gehele looptijd van het betrokken programma niet meer dan **15** % van dit bedrag af te wijken, behalve in het geval van nieuwe objectieve en duurzame omstandigheden die uitdrukkelijk en nauwkeurig moeten worden gerechtvaardigd, waarbij rekening moet worden gehouden met de resultaten die bij de tenuitvoerlegging van het programma zijn verwezenlijkt, met name op basis van evaluaties. Uit dergelijke afwijkingen voortvloeiende verhogingen blijven onder het voor de betrokken rubriek geldende maximum, onverminderd de mogelijkheid gebruik te maken van de in de MFK-verordening of in dit akkoord genoemde instrumenten.

Dit punt geldt niet voor kredieten in het kader van het cohesiebeleid die volgens de gewone wetgevingsprocedure zijn vastgesteld, van tevoren door de lidstaten zijn toegewezen en de financiering voor de gehele duur van een programma regelen, noch voor de in artikel 21 van de MFK-verordening bedoelde grootschalige projecten.

16. Wetgevingshandelingen betreffende meerjarenprogramma's die volgens de gewone wetgevingsprocedure zijn vastgesteld, bevatten een bepaling waarin de wetgever de financiële middelen van het programma voor de gehele looptijd ervan vaststelt.

Dit bedrag vormt voor het Europees Parlement en de Raad het voornaamste referentiebedrag in de loop van de jaarlijkse begrotingsprocedure.

Het Europees Parlement en de Raad, en de Commissie wanneer zij de ontwerpbegroting opstelt, verbinden zich ertoe voor de gehele looptijd van het betrokken programma niet meer dan **10** % van dit bedrag af te wijken, behalve in het geval van nieuwe objectieve en duurzame omstandigheden die uitdrukkelijk en nauwkeurig moeten worden gerechtvaardigd, waarbij rekening moet worden gehouden met de resultaten die bij de tenuitvoerlegging van het programma zijn verwezenlijkt, met name op basis van evaluaties. Uit dergelijke afwijkingen voortvloeiende verhogingen blijven onder het voor de betrokken rubriek geldende maximum, onverminderd de mogelijkheid gebruik te maken van de in de MFK-verordening of in dit akkoord genoemde instrumenten.

Dit punt geldt niet voor kredieten in het kader van het cohesiebeleid die volgens de gewone wetgevingsprocedure zijn vastgesteld, van tevoren door de lidstaten zijn toegewezen en de financiering voor de gehele duur van een programma regelen, noch voor de in artikel 21 van de MFK-verordening bedoelde grootschalige projecten.

Or. en

Amendement 281
Tamás Deutsch

Voorstel voor een Interinstitutioneel Akkoord
Deel II
Afdeling E – titel

Door de Commissie voorgestelde tekst

Betrokkenheid van de instellingen ten aanzien van ontwikkelingsbeleidskwesties

Amendement

Betrokkenheid van de instellingen ten aanzien van ontwikkelingsbeleidskwesties **en het Europees Ontwikkelingsfonds**

Or. en

Amendement 282
Tamás Deutsch

Voorstel voor een Interinstitutioneel Akkoord
Deel II
Afdeling E – punt 23

Door de Commissie voorgestelde tekst

23. De Commissie zet een informele dialoog met het Europees Parlement op over ontwikkelingsbeleidskwesties, ongeacht de financieringsbron.

Amendement

23. De Commissie zet een informele dialoog met het Europees Parlement op over ontwikkelingsbeleidskwesties, ongeacht de financieringsbron.

De wijze waarop het Europees Parlement toezicht uitoefent op het Europees Ontwikkelingsfonds (EOF), zal op vrijwillige basis in overeenstemming worden gebracht met de desbetreffende, in het kader van de algemene begroting van de Unie, en met name ten aanzien van het financieringsinstrument voor ontwikkelingssamenwerking, bestaande rechten van toezicht, volgens nadere regelingen die in de informele dialoog worden vastgesteld.

Or. en

Amendement 283
Tamás Deutsch

Voorstel voor een Interinstitutioneel Akkoord
Deel II
Afdeling E bis (nieuw) – titel

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

***Samenwerking van de instellingen tijdens
de begrotingsprocedure inzake
administratieve uitgaven***

Or. en

Amendement 284
Tamás Deutsch

Voorstel voor een Interinstitutioneel Akkoord
Deel II
Afdeling E bis (nieuw) – punt 23 bis

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

***23 bis. Het Europees Parlement, de Raad
en de Commissie komen overeen om het
op 1 januari 2021 bestaande
personeelsbestand geleidelijk met 10 % af
te bouwen. Deze reductie geldt voor alle
instellingen, organen en agentschappen,
en moet voor het einde van dit financieel
kader worden uitgevoerd.***

Or. en

Amendement 285
Tamás Deutsch

Voorstel voor een Interinstitutioneel Akkoord
Deel III
Afdeling A – punt 24

24. De Commissie dient tweemaal per jaar – de eerste maal samen met de documenten die de ontwerpbegroting vergezellen en de tweede maal na de vaststelling van de algemene begroting van de Unie – een volledige financiële programmering in voor de rubrieken I, II (behalve *het submaximum voor* "economische, sociale en territoriale samenhang"), III (slechts voor "milieu en klimaat" en "maritieme zaken en visserij"), IV, V *en* VI van het MFK. In deze per rubriek, beleidsgebied en begrotingsonderdeel opgestelde programmering dient te worden gedifferentieerd naar:

24. De Commissie dient tweemaal per jaar – de eerste maal samen met de documenten die de ontwerpbegroting vergezellen en de tweede maal na de vaststelling van de algemene begroting van de Unie – een volledige financiële programmering in voor de rubrieken I, II (behalve *de subrubriek* "economische, sociale en territoriale samenhang"), III (slechts voor "milieu en klimaat" en "maritieme zaken en visserij"), IV, V, VI *en VII* van het MFK. In deze per rubriek, beleidsgebied en begrotingsonderdeel opgestelde programmering dient te worden gedifferentieerd naar:

Or. en

Amendement 286

Marco Valli

Voorstel voor een Interinstitutioneel Akkoord

Deel III

Afdeling B – punt 25

25. Voordat zij een voorstel voor de oprichting van een nieuw agentschap indient, dient de Commissie een degelijke, volledige en objectieve effectbeoordeling te verrichten, waarin onder meer rekening wordt gehouden met de kritische massa aan personeel en vaardigheden, kosten-batenaspecten, subsidiariteit en proportionaliteit, het effect op nationale en uniale werkzaamheden en de budgettaire gevolgen voor de desbetreffende uitgavenrubriek. Het Europees Parlement en de Raad verbinden zich ertoe, onverminderd de wetgevingsprocedures voor de oprichting van agentschappen, in het kader van de begrotingssamenwerking

25. Voordat zij een voorstel voor de oprichting van een nieuw agentschap indient, dient de Commissie een degelijke, volledige en objectieve effectbeoordeling te verrichten, waarin onder meer rekening wordt gehouden met de kritische massa aan personeel en vaardigheden, kosten-batenaspecten, subsidiariteit en proportionaliteit, het effect op nationale en uniale werkzaamheden en de budgettaire gevolgen voor de desbetreffende uitgavenrubriek. Het Europees Parlement en de Raad verbinden zich ertoe, onverminderd de wetgevingsprocedures voor de oprichting van agentschappen, in het kader van de begrotingssamenwerking

op grond van de desbetreffende informatie tijdig tot een akkoord te komen over de financiering van het voorgestelde agentschap.

De volgende procedurestappen worden daarbij gevolgd:

- ten eerste legt de Commissie stelselmatig elk voorstel tot oprichting van een nieuw agentschap voor aan de eerste trialoogvergadering na de aanneming van het voorstel, waarbij zij tevens het financieel memorandum bij de ontwerprechtshandeling waarin de oprichting van het agentschap wordt voorgesteld, overlegt en de gevolgen van het voorstel voor de resterende periode van de financiële programmering uiteenzet;
- ten tweede staat de Commissie de wetgever gedurende het wetgevingsproces bij in het beoordelen van de financiële gevolgen van de voorgestelde wijzigingen. Die financiële gevolgen dienen in overweging te worden genomen tijdens de desbetreffende wetgevingstrialogen;
- ten derde dient de Commissie vóór de afsluiting van het wetgevingsproces een bijgewerkt financieel memorandum in waarin rekening is gehouden met mogelijke wijzigingen door de wetgever; dit financieel memorandum wordt op de agenda van de laatste wetgevingstrialoog geplaatst en wordt formeel bekrachtigd door de wetgever. Het wordt ook op de agenda van een volgende (in spoedeisende gevallen vereenvoudigde) budgettaire trialoogvergadering geplaatst met het oog op het bereiken van overeenstemming over de financiering;
- ten vierde wordt de overeenstemming die in het kader van een trialoog is bereikt, rekening houdend met de begrotingsraming door de Commissie met betrekking tot de inhoud van het wetgevingsproces, bevestigd in een gezamenlijke verklaring. Die overeenstemming dient goedgekeurd te worden door het Europees Parlement en de

op grond van de desbetreffende informatie tijdig tot een akkoord te komen over de **zettel en de** financiering van het voorgestelde agentschap.

De volgende procedurestappen worden daarbij gevolgd:

- ten eerste legt de Commissie stelselmatig elk voorstel tot oprichting van een nieuw agentschap voor aan de eerste trialoogvergadering na de aanneming van het voorstel, waarbij zij tevens het financieel memorandum bij de ontwerprechtshandeling waarin de oprichting van het agentschap wordt voorgesteld, overlegt en de gevolgen van het voorstel voor de resterende periode van de financiële programmering uiteenzet;
- ten tweede staat de Commissie de wetgever gedurende het wetgevingsproces bij in het beoordelen van de financiële gevolgen van de voorgestelde wijzigingen. Die financiële gevolgen dienen in overweging te worden genomen tijdens de desbetreffende wetgevingstrialogen;
- ten derde dient de Commissie vóór de afsluiting van het wetgevingsproces een bijgewerkt financieel memorandum in waarin rekening is gehouden met mogelijke wijzigingen door de wetgever; dit financieel memorandum wordt op de agenda van de laatste wetgevingstrialoog geplaatst en wordt formeel bekrachtigd door de wetgever. Het wordt ook op de agenda van een volgende (in spoedeisende gevallen vereenvoudigde) budgettaire trialoogvergadering geplaatst met het oog op het bereiken van overeenstemming over de **zettel en de** financiering;
- ten vierde wordt de overeenstemming die in het kader van een trialoog is bereikt, rekening houdend met de begrotingsraming door de Commissie met betrekking tot de inhoud van het wetgevingsproces, bevestigd in een gezamenlijke verklaring. Die overeenstemming dient goedgekeurd te worden door het Europees Parlement en de

Raad conform hun eigen reglement van orde.

Dezelfde procedure wordt gevolgd voor alle wijzigingen van een rechtshandeling betreffende een agentschap die gevolgen zouden hebben voor de middelen van het betrokken agentschap.

Indien de taken van een agentschap ingrijpend worden gewijzigd zonder dat de rechtshandeling tot oprichting van dat agentschap wordt gewijzigd, stelt de Commissie het Europees Parlement en de Raad hiervan in kennis middels een herzien financieel memorandum, zodat het Europees Parlement en de Raad tijdig overeenstemming kunnen bereiken over de financiering van het agentschap.

Raad conform hun eigen reglement van orde.

Dezelfde procedure wordt gevolgd voor alle wijzigingen van een rechtshandeling betreffende een agentschap die gevolgen zouden hebben voor de middelen van het betrokken agentschap.

Indien de taken van een agentschap ingrijpend worden gewijzigd zonder dat de rechtshandeling tot oprichting van dat agentschap wordt gewijzigd, stelt de Commissie het Europees Parlement en de Raad hiervan in kennis middels een herzien financieel memorandum, zodat het Europees Parlement en de Raad tijdig overeenstemming kunnen bereiken over de financiering van het agentschap.

Or. en

Amendement 287

Jan Olbrycht, Isabelle Thomas

Voorstel voor een Interinstitutioneel Akkoord

Bijlage I

Deel C – punt 8

Door de Commissie voorgestelde tekst

8. Ter wille van loyale en deugdelijke samenwerking zeggen het Europees Parlement en de Raad toe gedurende de volledige begrotingsprocedure en met name gedurende de bemiddelingsprocedure regelde en actieve contacten op alle niveaus onderhouden door middel van hun respectieve onderhandelaars. Het Europees Parlement en de Raad verbinden zich ertoe tijdig en permanent op formeel en informeel niveau relevante informatie en documenten uit te wisselen *en* gedurende de bemiddelingsperiode in samenwerking met de Commissie technische of informele bijeenkomsten te houden. De Commissie zorgt voor tijdige en gelijke toegang tot informatie en documenten voor het

Amendement

8. Ter wille van loyale en deugdelijke samenwerking zeggen het Europees Parlement en de Raad toe gedurende de volledige begrotingsprocedure en met name gedurende de bemiddelingsprocedure regelde en actieve contacten op alle niveaus onderhouden door middel van hun respectieve onderhandelaars. Het Europees Parlement en de Raad verbinden zich ertoe tijdig en permanent op formeel en informeel niveau relevante informatie en documenten uit te wisselen, ***met name door elkaar alle procedurele documenten toe te zenden die hun respectieve voorbereidende instanties hebben aangenomen, zodra deze beschikbaar zijn. Zij verbinden zich er eveneens toe***

Europees Parlement en de Raad.

gedurende de bemiddelingsperiode in samenwerking met de Commissie technische of informele bijeenkomsten te houden. De Commissie zorgt voor tijdige en gelijke toegang tot informatie en documenten voor het Europees Parlement en de Raad.

Or. en

Amendement 288
José Manuel Fernandes

Voorstel voor een Interinstitutioneel Akkoord
Bijlage I
Deel D – punt 12 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

12 bis. Het Europees Parlement en de Raad bepalen hun respectieve standpunten over de ontwerpbegroting op openbare zittingen.

Or. en

Amendement 289
Jan Olbrycht, Isabelle Thomas

Voorstel voor een Interinstitutioneel Akkoord
Bijlage I
Deel E – punt 21 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

21 bis. Teneinde de bemiddelingsperiode van 21 dagen voorzien in het Verdrag optimaal te benutten en de instellingen de mogelijkheid te bieden om hun respectieve onderhandelingsposities bij te stellen, verbinden het Europees Parlement en de Raad zich ertoe de stand van zaken van de bemiddelingsprocedure te evalueren bij iedere vergadering van hun relevante voorbereidende instanties die in die

periode plaatsvindt, en om hiermee niet te wachten tot de laatste fase daarvan.

Or. en

Amendement 290
Xabier Benito Ziluaga

Ontwerp-interimverslag
Bijlage I – tabel

Ontwerp-interimverslag – bijlage I

	Voorstel van de Commissie	Standpunt van het Parlement
Vastleggingskredieten	Totaal 2021-2027	Totaal 2021-2027
1. Eengemaakte markt, innovatie en digitaal beleid	166 303	215 072
2. Cohesie en waarden	391 974	456 077
Waarvan: Economische, sociale en territoriale samenhang	330 642	377 697
3. Natuurlijke hulpbronnen en milieu	336 623	407 877
4. Migratie en grensbeheer	30 829	30 985
5. Veiligheid en defensie	24 323	24 639
6. Nabuurschap en internationaal beleid	108 929	113 837
7. Europees openbaar bestuur	75 602	75 602
Waarvan: Administratieve uitgaven van de instellingen	58 547	58 547
TOTAAL VASTLEGGINGSKREDIETEN	1 134 583	1 324 089
als % van het bni	1,11 %	1,30 %
TOTAAL BETALINGSKREDIETEN	1 104 805	1 294 311
als % van het bni	1,08 %	1,27 %
BUITEN DE MFK-MAXIMA		
Reserve voor noodhulp	4 200	7 000
Europees Fonds voor aanpassing aan de globalisering (EFG)	1 400	1 400
Solidariteitsfonds van de Europese Unie (SFEU)	4 200	7 000
Flexibiliteitsinstrument	7 000	14 000
Europese investeringsstabilisatiefunctie	p.m.	p.m.
Europese vredesfaciliteit	9 223	9 223
TOTAAL BUITEN DE MFK-MAXIMA	26 023	38 623
TOTAAL MFK + BUITEN DE MFK-MAXIMA	1 160 606	1 362 712
als % van het bni	1,14 %	1,34 %

Amendement

	Voorstel van de Commissie	Standpunt van het Parlement
Vastleggingskredieten	Totaal 2021-2027	Totaal 2021-2027
1. Eengemaakte markt, innovatie en digitaal beleid	166 303	1 470 640
2. Cohesie en waarden	391 974	1 500 000
Waarvan: Economische, sociale en territoriale samenhang	330 642	150 000
3. Natuurlijke hulpbronnen en milieu	336 623	919 480
4. Migratie en grensbeheer	30 829	30 000
5. Veiligheid en defensie	24 323	4 000
6. Nabuurschap en internationaal beleid	108 929	50 000
7. Europees openbaar bestuur	75 602	100 000
Waarvan: Administratieve uitgaven van de instellingen	58 547	75 000
TOTAAL VASTLEGGINGSKREDIETEN	1 134 583	4 074 120
als % van het bni	1,11 %	4 %
TOTAAL BETALINGSKREDIETEN	1 104 805	35 669 988, 19
als % van het bni	1,08 %	3,50 %
BUITEN DE MFK-MAXIMA		
Reserve voor noodhulp	4 200	7 000
Europees Fonds voor aanpassing aan de globalisering (EFG)	1 400	1 400
Solidariteitsfonds van de Europese Unie (SFEU)	4 200	7 000
Flexibiliteitsinstrument	7 000	14 000
Europese investeringsstabilisatiefunctie	p.m.	p.m.
Europese vredesfaciliteit	9 223	9 223
TOTAAL BUITEN DE MFK-MAXIMA	26 023	38 623
TOTAAL MFK + BUITEN DE MFK-MAXIMA	1 160 606	1 362 712
als % van het bni	1,14 %	1,34 %

Or. en

Amendement 291
Siegfried Muresan, Michal Boni

Ontwerp-interimverslag
Bijlage I – tabel

Ontwerp-interimverslag – bijlage I

	Voorstel	Standpunt
--	----------	-----------

	van de Commissie	van het Parlement
Vastleggingskredieten	Totaal 2021-2027	Totaal 2021-2027
1. Eengemaakte markt, innovatie en digitaal beleid	166 303	215 072
2. Cohesie en waarden	391 974	456 077
Waarvan: Economische, sociale en territoriale samenhang	330 642	377 697
3. Natuurlijke hulpbronnen en milieu	336 623	407 877
4. Migratie en grensbeheer	30 829	30 985
5. Veiligheid en defensie	24 323	24 639
6. Nabuurschap en internationaal beleid	108 929	113 837
7. Europees openbaar bestuur	75 602	75 602
Waarvan: Administratieve uitgaven van de instellingen	58 547	58 547
TOTAAL VASTLEGGINGSKREDIETEN	1 134 583	1 324 089
als % van het bni	1,11 %	1,30 %
TOTAAL BETALINGSKREDIETEN	1 104 805	1 294 311
als % van het bni	1,08 %	1,27 %
BUITEN DE MFK-MAXIMA		
Reserve voor noodhulp	4 200	7 000
Europees Fonds voor aanpassing aan de globalisering (EFG)	1 400	1 400
Solidariteitsfonds van de Europese Unie (SFEU)	4 200	7 000
Flexibiliteitsinstrument	7 000	14 000
Europese investeringsstabilisatiefunctie	p.m.	p.m.
Europese vredesfaciliteit	9 223	9 223
TOTAAL BUITEN DE MFK-MAXIMA	26 023	38 623
TOTAAL MFK + BUITEN DE MFK-MAXIMA	1 160 606	1 362 712
als % van het bni	1,14 %	1,34 %

Amendement

	Voorstel van de Commissie	Standpunt van het Parlement
Vastleggingskredieten	Totaal 2021-2027	Totaal 2021-2027
1. Eengemaakte markt, innovatie en digitaal beleid	166 303	215 072
2. Cohesie en waarden	391 974	457 472
Waarvan: Economische, sociale en territoriale samenhang	330 642	377 697
3. Natuurlijke hulpbronnen en milieu	336 623	407 877
4. Migratie en grensbeheer	30 829	30 985
5. Veiligheid en defensie	24 323	24 639
6. Nabuurschap en internationaal beleid	108 929	113 837
7. Europees openbaar bestuur	75 602	75 602

Waarvan: Administratieve uitgaven van de instellingen	58 547	58 547
TOTAAL VASTLEGGINGSKREDIETEN	1 134 583	1 325 484
als % van het bni	1,11 %	1,30 %
TOTAAL BETALINGSKREDIETEN	1 104 805	1 295 706
als % van het bni	1,08 %	1,27 %
BUITEN DE MFK-MAXIMA		
Reserve voor noodhulp	4 200	7 000
Europees Fonds voor aanpassing aan de globalisering (EFG)	1 400	1 400
Solidariteitsfonds van de Europese Unie (SFEU)	4 200	7 000
Flexibiliteitsinstrument	7 000	14 000
Europese investeringsstabilisatiefunctie	p.m.	p.m.
Europese vredesfaciliteit	9 223	9 223
TOTAAL BUITEN DE MFK-MAXIMA	26 023	38 623
TOTAAL MFK + BUITEN DE MFK-MAXIMA	1 160 606	1 364 107
als % van het bni	1,14 %	1,34 %

Or. en

Amendement 292
Jordi Solé, Helga Trüpel

Ontwerp-interimverslag
Bijlage I – tabel

Ontwerp-interimverslag – bijlage I

	Voorstel van de Commissie	Standpunt van het Parlement
Vastleggingskredieten	Totaal 2021-2027	Totaal 2021-2027
1. Eengemaakte markt, innovatie en digitaal beleid	166 303	215 072
2. Cohesie en waarden	391 974	456 077
Waarvan: Economische, sociale en territoriale samenhang	330 642	377 697
3. Natuurlijke hulpbronnen en milieu	336 623	407 877
4. Migratie en grensbeheer	30 829	30 985
5. Veiligheid en defensie	24 323	24 639
6. Nabuurschap en internationaal beleid	108 929	113 837
7. Europees openbaar bestuur	75 602	75 602
Waarvan: Administratieve uitgaven van de instellingen	58 547	58 547
TOTAAL VASTLEGGINGSKREDIETEN	1 134 583	1 324 089
als % van het bni	1,11 %	1,30 %

TOTAAL BETALINGSKREDIETEN	1 104 805	1 294 311
als % van het bni	1,08 %	1,27 %
BUITEN DE MFK-MAXIMA		
Reserve voor noodhulp	4 200	7 000
Europees Fonds voor aanpassing aan de globalisering (EFG)	1 400	1 400
Solidariteitsfonds van de Europese Unie (SFEU)	4 200	7 000
Flexibiliteitsinstrument	7 000	14 000
Europese investeringsstabilisatiefunctie	p.m.	p.m.
Europese vredesfaciliteit	9 223	9 223
TOTAAL BUITEN DE MFK-MAXIMA	26 023	38 623
TOTAAL MFK + BUITEN DE MFK-MAXIMA	1 160 606	1 362 712
als % van het bni	1,14 %	1,34 %

Amendement

	Voorstel van de Commissie	Standpunt van het Parlement
Vastleggingskredieten	Totaal 2021-2027	Totaal 2021-2027
1. Eengemaakte markt, innovatie en digitaal beleid	166 303	205 072
2. Cohesie en waarden	391 974	466 077
Waarvan: Economische, sociale en territoriale samenhang	330 642	377 697
3. Natuurlijke hulpbronnen en milieu	336 623	407 877
4. Migratie en grensbeheer	30 829	30 985
5. Veiligheid en defensie	24 323	24 639
6. Nabuurschap en internationaal beleid	108 929	113 837
7. Europees openbaar bestuur	75 602	75 602
Waarvan: Administratieve uitgaven van de instellingen	58 547	58 547
TOTAAL VASTLEGGINGSKREDIETEN	1 134 583	1 324 089
als % van het bni	1,11 %	1,30 %
TOTAAL BETALINGSKREDIETEN	1 104 805	1 294 311
als % van het bni	1,08 %	1,27 %
BUITEN DE MFK-MAXIMA		
Reserve voor noodhulp	4 200	7 000
Europees Fonds voor aanpassing aan de globalisering (EFG)	1 400	1 400
Solidariteitsfonds van de Europese Unie (SFEU)	4 200	7 000
Flexibiliteitsinstrument	7 000	14 000
Europese investeringsstabilisatiefunctie	p.m.	p.m.
Europese vredesfaciliteit	9 223	9 223
TOTAAL BUITEN DE MFK-MAXIMA	26 023	38 623
TOTAAL MFK + BUITEN DE MFK-MAXIMA	1 160 606	1 362 712

als % van het bni	1,14 %	1,34 %
-------------------	--------	--------

Or. en

Amendement 293

Andrey Novakov

Ontwerp-interimverslag

Bijlage I – tabel – rubriek 1

Ontwerp-interimverslag – bijlage I

1. Eengemaakte markt, innovatie en digitaal beleid	166 303	215 072
--	---------	----------------

Amendement

1. Eengemaakte markt, innovatie en digitaal beleid	166 303	219 072
--	---------	----------------

Or. en

Amendement 294

Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, André Elissen

Ontwerp-interimverslag

Bijlage I – tabel – rubriek 2

Ontwerp-interimverslag – bijlage I

2. Cohesie en waarden	391 974	456 077
-----------------------	---------	----------------

Amendement

2. Cohesie en waarden	391 974	368 680
-----------------------	---------	----------------

Or. en

Amendement 295

Tomáš Zdechovský

Ontwerp-interimverslag

Bijlage I – tabel – rubriek 2

Ontwerp-interimverslag – bijlage I

2. Cohesie en waarden	391 974	456 077
-----------------------	---------	----------------

Amendement

2. Cohesie en waarden	391 974	456 119
-----------------------	---------	----------------

Or. en

Amendement 296

Zbigniew Kuźmiuk, Stanisław Ożóg

Ontwerp-interimverslag

Bijlage I – tabel – rubriek 2

Ontwerp-interimverslag – bijlage I

2. Cohesie en waarden	391 974	456 077
Waarvan: Economische, sociale en territoriale samenhang	330 642	377 697

Amendement

2. Cohesie en waarden	391 974	456 077
2 bis: Economische, sociale en territoriale samenhang	330 642	377 697

Or. en

Amendement 297

Marco Zanni, Stanisław Żółtek, André Elissen

Ontwerp-interimverslag

Bijlage I – tabel – rubriek 6

Ontwerp-interimverslag – bijlage I

6. Nabuurschap en internationaal beleid	108 929	113 837
---	---------	----------------

Amendement

6. Nabuurschap en internationaal beleid	108 929	101 064
---	---------	----------------

Or. en

Amendement 298

Marco Zanni, Stanisław Żółtek, André Elissen

Ontwerp-interimverslag

Bijlage I – tabel – rubriek 7

Ontwerp-interimverslag – bijlage I

7. Europees openbaar bestuur	75 602	75 602
Waarvan: Administratieve uitgaven van de instellingen	58 547	58 547

Amendement

7. Europees openbaar bestuur	75 602	60 602
Waarvan: Administratieve uitgaven van de instellingen	58 547	48 547

Or. en

Amendement 299

Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, André Elissen

Ontwerp-interimverslag

Bijlage I – tabel – totaal vastleggingskredieten

Ontwerp-interimverslag – bijlage I

TOTAAL VASTLEGGINGSKREDIETEN	1 134 583	1 324 089
als % van het bni	1,11 %	1,30 %

Amendement

TOTAAL VASTLEGGINGSKREDIETEN	1 134 583	1 088 424
als % van het bni	1,11 %	0,99 %

Or. en

Amendement 300

Xabier Benito Ziluaga

Ontwerp-interimverslag

Bijlage II – tabel

Ontwerp-interimverslag – bijlage II

	2014-2020 MFK (EU-27 + EOF)	Commissie voorstel 2021-2027	Standpunt van het Parlement 2021-2027
1. Eengemaakte markt, innovatie en digitaal beleid	116 361	166 303	215 072
1. Onderzoek en innovatie	69 787	91 028	127 537
Horizon Europa	64 674	83 491	120 000

Euratom-programma voor onderzoek en opleiding	2 119	2 129	2 129
Internationale thermonucleaire experimentele reactor (ITER)	2 992	5 406	5 406
Overige	2	2	2
2. Europese strategische investeringen	31 886	44 375	50 798
InvestEU-fonds	3 968	13 065	13 065
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen (totale bijdrage H1) met inbegrip van:	17 579	21 721	28 083
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – vervoer	12 393	11 384	17 746
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – energie	4 185	7 675	7 675
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – digitaal	1 001	2 662	2 662
Programma Digitaal Europa	172	8 192	8 192
Overige	9 097	177	177
Gedecentraliseerde agentschappen	1 069	1 220	1 281
3. Eengemaakte markt	5 100	5 672	7 592
Programma voor de eengemaakte markt (met inbegrip van Cosme)	3 547	3 630	5 514
Fraudebestrijdingsprogramma van de EU	156	161	161
Samenwerking op het gebied van belastingen (Fiscalis)	226	239	239
Samenwerking op het gebied van douane (Customs)	536	843	843
Overige	61	87	87
Gedecentraliseerde agentschappen	575	714	748
4. Ruimtevaart	11 502	14 404	15 025
Europees ruimtevaartprogramma	11 308	14 196	14 817
Gedecentraliseerde agentschappen	194	208	208
Marge	-1 913	10 824	14 120
2. Cohesie en waarden	387 250	391 974	456 077
5. Regionale ontwikkeling en cohesie	272 647	242 209	272 647
EFRO + Cohesiefonds met inbegrip van:	272 411	241 996	272 411
Europees Fonds voor Regionale Ontwikkeling	196 564	200 622	
Cohesiefonds	75 848	41 374	
Waarvan: bijdragen aan de Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – vervoer	11 487	10 000	
Steun voor de Turks-Cypriotische gemeenschap	236	213	236
6. Economische en monetaire unie	273	22 281	22 281
Steunprogramma voor hervormingen	185	22 181	22 181
Bescherming van de euro tegen valsemunterij	7	7	7

Overige	81	93	93
7. Investeren in mensen, sociale cohesie en waarden	115 729	123 466	156 149
Europees Sociaal Fonds+ (met inbegrip van een kindergarantie)	96 216	89 688	106 361
Waarvan: gezondheid, werkgelegenheid en sociale innovatie	1 075	1 042	1 075
Erasmus+	13 699	26 368	41 097
Europees Solidariteitskorps	373	1 113	1 113
Creatief Europa	1 403	1 642	2 806
Justitie, rechten en waarden	910	841	910
Overige	1 158	1 185	1 185
Gedecentraliseerde agentschappen	1 971	2 629	2 677
Marge	-1 399	4 018	5 000
3. Natuurlijke hulpbronnen en milieu	399 608	336 623	407 877
8. Landbouw- en maritiem beleid	390 155	330 724	391 197
ELGF + Elfpo met inbegrip van:	382 855	324 284	383 255
Europees Landbouwgarantiefonds (ELGF)	286 143	254 247	
Europees Landbouwfonds voor plattelandsontwikkeling (Elfpo)	96 712	70 037	
Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij	6 243	5 448	6 867
Overige	962	878	962
Gedecentraliseerde agentschappen	95	113	113
9. Milieu en klimaatmaatregelen	3 492	5 085	10 720
Programma voor het milieu en klimaatactie (LIFE)	3 221	4 828	6 442
Fonds voor energietransitie			4 000
Gedecentraliseerde agentschappen	272	257	278
Marge	5 960	814	5 960
4. Migratie en grensbeheer	10 051	30 829	30 985
10. Migratie	7 180	9 972	9 973
Fonds voor asiel en migratie	6 745	9 205	9 205
Gedecentraliseerde agentschappen	435	768	768
11. Grensbeheer	5 492	18 824	18 979
Fonds voor geïntegreerd grensbeheer	2 773	8 237	8 237
Gedecentraliseerde agentschappen	2 720	10 587	10 742
Marge	-2 621	2 033	2 033
5. Veiligheid en defensie	1 964	24 323	24 639
12. Veiligheid	3 455	4 255	4 571
Fonds voor interne veiligheid	1 200	2 210	2 210
Ontmanteling van kerninstallaties met inbegrip van:	1 359	1 045	1 359
Ontmanteling van kerninstallaties (Litouwen)	459	490	
Nucleaire veiligheid en ontmanteling (o.a. voor Bulgarije en Slowakije)	900	555	

Gedecentraliseerde agentschappen	896	1 001	1 002
13. Defensie	575	17 220	17 220
Europees Defensiefonds	575	11 453	11 453
Militaire mobiliteit	0	5 767	5 767
14. Crisisrespons	1 222	1 242	1 242
Uniemechanisme voor civiele bescherming (rescEU)	560	1 242	1 242
Overige	662	p.m.	p.m.
Marge	-3 289	1 606	1 606
6. Nabuurschap en internationaal beleid	96 295	108 929	113 837
15. Extern optreden	85 313	93 150	96 309
Instrument(en) ter ondersteuning van het nabuurschaps- en ontwikkelingsbeleid, met inbegrip van de opvolger van het EOF en een investeringsplan voor Afrika	71 767	79 216	82 216
Humanitaire hulp	8 729	9 760	9 760
Gemeenschappelijk buitenlands en veiligheidsbeleid (GBVB)	2 101	2 649	2 649
Landen en gebieden overzee (incl. Groenland)	594	444	594
Overige	801	949	949
Gedecentraliseerde agentschappen	144	132	141
16. Pretoetredingssteun	13 010	12 865	13 010
Pretoetredingssteun	13 010	12 865	13 010
Marge	-2 027	2 913	4 518
7. Europees openbaar bestuur	70 791	75 602	75 602
Europese scholen en pensioenen	14 047	17 055	17 055
Administratieve uitgaven van de instellingen	56 744	58 547	58 547
TOTAAL	1 082 320	1 134 583	1 324 089
als % van het bni (EU-27)	1,16 %	1,11 %	1,30 %

Amendement

	2014-2020 MFK (EU-27 + EOF)	Commissie voorstel 2021-2027	Standpunt van het Parlement 2021-2027
1. Eengemaakte markt, innovatie en digitaal beleid	116 361	166 303	1 470 640
1. Onderzoek en innovatie	69 787	91 028	350 000
Horizon Europa	64 674	83 491	346 995
Euratom-programma voor onderzoek en opleiding	2 119	2 129	1 000
Internationale thermonucleaire	2 992	5 406	2 000

experimentele reactor (ITER)			
Overige	2	2	5
2. Europese strategische investeringen	31 886	44 375	116 400
InvestEU-fonds	3 968	13 065	14 000
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen (totale bijdrage H1) met inbegrip van:	17 579	21 721	50 000
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – vervoer	12 393	11 384	35 000
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – energie	4 185	7 675	7 000
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – digitaal	1 001	2 662	8 000
Programma Digitaal Europa	172	8 192	50 000
Overige	9 097	177	400
Gedecentraliseerde agentschappen	1 069	1 220	2 000
3. Eengemaakte markt	5 100	5 672	13 114
Programma voor de eengemaakte markt (met inbegrip van Cosme)	3 547	3 630	5 514
Fraudebestrijdingsprogramma van de EU	156	161	1 000
Samenwerking op het gebied van belastingen (Fiscalis)	226	239	1 500
Samenwerking op het gebied van douane (Customs)	536	843	3 000
Overige	61	87	100
Gedecentraliseerde agentschappen	575	714	2 000
4. Ruimtevaart	11 502	14 404	15 025
Europees ruimtevaartprogramma	11 308	14 196	14 817
Gedecentraliseerde agentschappen	194	208	208
Marge	-1 913	10 824	14 120
2. Cohesie en waarden	387 250	391 974	1 500 000
5. Regionale ontwikkeling en cohesie	272 647	242 209	1 200 000
EFRO + Cohesiefonds met inbegrip van:	272 411	241 996	1 199 800
Europees Fonds voor Regionale Ontwikkeling	196 564	200 622	
Cohesiefonds	75 848	41 374	500 000
Waarvan: bijdragen aan de Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – vervoer	11 487	10 000	673 000
Steun voor de Turks-Cypriotische gemeenschap	236	213	26 800
6. Economische en monetaire unie	273	22 281	200
Steunprogramma voor hervormingen	185	22 181	10 113
Bescherming van de euro tegen valsemunterij	7	7	10 000

Overige	81	93	20
7. Investeren in mensen, sociale cohesie en waarden	115 729	123 466	93
Europees Sociaal Fonds+ (met inbegrip van een kindergarantie)	96 216	89 688	526 298
Waarvan: gezondheid, werkgelegenheid en sociale innovatie	1 075	1 042	450 000
Erasmus+	13 699	26 368	5 000
Europees Solidariteitskorps	373	1 113	60 000
Creatief Europa	1 403	1 642	1 113
Justitie, rechten en waarden	910	841	4 000
Overige	1 158	1 185	1 500
Gedecentraliseerde agentschappen	1 971	2 629	1 185
Marge	-1 399	4 018	3 500
3. Natuurlijke hulpbronnen en milieu	399 608	336 623	919 480
8. Landbouw- en maritiem beleid	390 155	330 724	408 135
ELGF + Elfpo met inbegrip van:	382 855	324 284	400 000
Europees Landbouwgarantiefonds (ELGF)	286 143	254 247	
Europees Landbouwfonds voor plattelandsontwikkeling (Elfpo)	96 712	70 037	
Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij	6 243	5 448	7 000
Overige	962	878	1 000
Gedecentraliseerde agentschappen	95	113	135
9. Milieu en klimaatmaatregelen	3 492	5 085	511 345
Programma voor het milieu en klimaatactie (LIFE)	3 221	4 828	304 385
Fonds voor energietransitie			200 000
Gedecentraliseerde agentschappen	272	257	1 000
Marge	5 960	814	5 960
4. Migratie en grensbeheer	10 051	30 829	30 000
10. Migratie	7 180	9 972	9 973
Fonds voor asiel en migratie	6 745	9 205	9 205
Gedecentraliseerde agentschappen	435	768	768
11. Grensbeheer	5 492	18 824	3 000
Fonds voor geïntegreerd grensbeheer	2 773	8 237	100
Gedecentraliseerde agentschappen	2 720	10 587	867
Marge	-2 621	2 033	2 033
5. Veiligheid en defensie	1 964	24 323	4 000
12. Veiligheid	3 455	4 255	2 442
Fonds voor interne veiligheid	1 200	2 210	200
Ontmanteling van kerninstallaties met inbegrip van:	1 359	1 045	1 359
Ontmanteling van kerninstallaties (Litouwen)	459	490	
Nucleaire veiligheid en ontmanteling (o.a. voor Bulgarije en Slowakije)	900	555	

Gedecentraliseerde agentschappen	896	1 001	883
13. Defensie	575	17 220	300
Europees Defensiefonds	575	11 453	300
Militaire mobiliteit	0	5 767	0
14. Crisisrespons	1 222	1 242	1 258
Uniemechanisme voor civiele bescherming (rescEU)	560	1 242	1 258
Overige	662	p.m.	p.m.
Marge	-3 289	1 606	1 606
6. Nabuurschap en internationaal beleid	96 295	108 929	50 000
15. Extern optreden	85 313	93 150	36 990
Instrument(en) ter ondersteuning van het nabuurschaps- en ontwikkelingsbeleid, met inbegrip van de opvolger van het EOF en een investeringsplan voor Afrika	71 767	79 216	12 729
Humanitaire hulp	8 729	9 760	19 450
Gemeenschappelijk buitenlands en veiligheidsbeleid (GBVB)	2 101	2 649	2 000
Landen en gebieden overzee (incl. Groenland)	594	444	2 000
Overige	801	949	801
Gedecentraliseerde agentschappen	144	132	10
16. Pretoetredingssteun	13 010	12 865	13 010
Pretoetredingssteun	13 010	12 865	13 010
Marge	-2 027	2 913	4 518
7. Europees openbaar bestuur	70 791	75 602	100 000
Europese scholen en pensioenen	14 047	17 055	19 000
Administratieve uitgaven van de instellingen	56 744	58 547	81 000
TOTAAL	1 082 320	1 134 583	4 074 120
als % van het bni (EU-27)	1,16 %	1,11 %	4 %

Or. en

Amendement 301
Jordi Solé, Helga Trüpel

Ontwerp-interimverslag
Bijlage II – tabel

Ontwerp-interimverslag – bijlage II

	2014-2020 MFK	Commissie voorste 1 2021-	Standpunt van het Parlement
--	---------------	---------------------------	-----------------------------

	(EU-27 + EOF)	2027	t 2021- 2027
1. Eengemaakte markt, innovatie en digitaal beleid	116 361	166 303	215 072
1. Onderzoek en innovatie	69 787	91 028	127 537
Horizon Europa	64 674	83 491	120 000
Euratom-programma voor onderzoek en opleiding	2 119	2 129	2 129
Internationale thermonucleaire experimentele reactor (ITER)	2 992	5 406	5 406
Overige	2	2	2
2. Europese strategische investeringen	31 886	44 375	50 798
InvestEU-fonds	3 968	13 065	13 065
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen (totale bijdrage H1) met inbegrip van:	17 579	21 721	28 083
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – vervoer	12 393	11 384	17 746
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – energie	4 185	7 675	7 675
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – digitaal	1 001	2 662	2 662
Programma Digitaal Europa	172	8 192	8 192
Overige	9 097	177	177
Gedecentraliseerde agentschappen	1 069	1 220	1 281
3. Eengemaakte markt	5 100	5 672	7 592
Programma voor de eengemaakte markt (met inbegrip van Cosme)	3 547	3 630	5 514
Fraudebestrijdingsprogramma van de EU	156	161	161
Samenwerking op het gebied van belastingen (Fiscalis)	226	239	239
Samenwerking op het gebied van douane (Customs)	536	843	843
Overige	61	87	87
Gedecentraliseerde agentschappen	575	714	748
4. Ruimtevaart	11 502	14 404	15 025
Europees ruimtevaartprogramma	11 308	14 196	14 817
Gedecentraliseerde agentschappen	194	208	208
Marge	-1 913	10 824	14 120
2. Cohesie en waarden	387 250	391 974	456 077
5. Regionale ontwikkeling en cohesie	272 647	242 209	272 647
EFRO + Cohesiefonds met inbegrip van:	272 411	241 996	272 411
Europees Fonds voor Regionale Ontwikkeling	196 564	200 622	
Cohesiefonds	75 848	41 374	
Waarvan: bijdragen aan de Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – vervoer	11 487	10 000	

Steun voor de Turks-Cypriotische gemeenschap	236	213	236
6. Economische en monetaire unie	273	22 281	22 281
Steunprogramma voor hervormingen	185	22 181	22 181
Bescherming van de euro tegen valsemunterij	7	7	7
Overige	81	93	93
7. Investeren in mensen, sociale cohesie en waarden	115 729	123 466	156 149
Europees Sociaal Fonds+ (met inbegrip van een kindergarantie)	96 216	89 688	106 361
Waarvan: gezondheid, werkgelegenheid en sociale innovatie	1 075	1 042	1 075
Erasmus+	13 699	26 368	41 097
Europees Solidariteitskorps	373	1 113	1 113
Creatief Europa	1 403	1 642	2 806
Justitie, rechten en waarden	910	841	910
Overige	1 158	1 185	1 185
Gedecentraliseerde agentschappen	1 971	2 629	2 677
Marge	-1 399	4 018	5 000
3. Natuurlijke hulpbronnen en milieu	399 608	336 623	407 877
8. Landbouw- en maritiem beleid	390 155	330 724	391 197
ELGF + Elfpo met inbegrip van:	382 855	324 284	383 255
Europees Landbouwgarantiefonds (ELGF)	286 143	254 247	
Europees Landbouwfonds voor plattelandontwikkeling (Elfpo)	96 712	70 037	
Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij	6 243	5 448	6 867
Overige	962	878	962
Gedecentraliseerde agentschappen	95	113	113
9. Milieu en klimaatmaatregelen	3 492	5 085	10 720
Programma voor het milieu en klimaatactie (LIFE)	3 221	4 828	6 442
Fonds voor energietransitie			4 000
Gedecentraliseerde agentschappen	272	257	278
Marge	5 960	814	5 960
4. Migratie en grensbeheer	10 051	30 829	30 985
10. Migratie	7 180	9 972	9 973
Fonds voor asiel en migratie	6 745	9 205	9 205
Gedecentraliseerde agentschappen	435	768	768
11. Grensbeheer	5 492	18 824	18 979
Fonds voor geïntegreerd grensbeheer	2 773	8 237	8 237
Gedecentraliseerde agentschappen	2 720	10 587	10 742
Marge	-2 621	2 033	2 033
5. Veiligheid en defensie	1 964	24 323	24 639
12. Veiligheid	3 455	4 255	4 571
Fonds voor interne veiligheid	1 200	2 210	2 210

Ontmanteling van kerninstallaties met inbegrip van:	1 359	1 045	1 359
Ontmanteling van kerninstallaties (Litouwen)	459	490	
Nucleaire veiligheid en ontmanteling (o.a. voor Bulgarije en Slowakije)	900	555	
Gedecentraliseerde agentschappen	896	1 001	1 002
13. Defensie	575	17 220	17 220
Europees Defensiefonds	575	11 453	11 453
Militaire mobiliteit	0	5 767	5 767
14. Crisisrespons	1 222	1 242	1 242
Uniemechanisme voor civiele bescherming (rescEU)	560	1 242	1 242
Overige	662	p.m.	p.m.
Marge	-3 289	1 606	1 606
6. Nabuurschap en internationaal beleid	96 295	108 929	113 837
15. Extern optreden	85 313	93 150	96 309
Instrument(en) ter ondersteuning van het nabuurschaps- en ontwikkelingsbeleid, met inbegrip van de opvolger van het EOF en een investeringsplan voor Afrika	71 767	79 216	82 216
Humanitaire hulp	8 729	9 760	9 760
Gemeenschappelijk buitenlands en veiligheidsbeleid (GBVB)	2 101	2 649	2 649
Landen en gebieden overzee (incl. Groenland)	594	444	594
Overige	801	949	949
Gedecentraliseerde agentschappen	144	132	141
16. Pretoetredingssteun	13 010	12 865	13 010
Pretoetredingssteun	13 010	12 865	13 010
Marge	-2 027	2 913	4 518
7. Europees openbaar bestuur	70 791	75 602	75 602
Europese scholen en pensioenen	14 047	17 055	17 055
Administratieve uitgaven van de instellingen	56 744	58 547	58 547
TOTAAL	1 082 320	1 134 583	1 324 089
als % van het bni (EU-27)	1,16 %	1,11 %	1,30 %

Amendement

	2014-2020 MFK (EU-27 + EOF)	Commissie voorstel 2021-2027	Standpunt van het Parlement 2021-2027
1. Eengemaakte markt, innovatie en digitaal	116 361	166 303	205 072

beleid			
1. Onderzoek en innovatie	69 787	91 028	127 537
Horizon Europa	64 674	83 491	120 000
Euratom-programma voor onderzoek en opleiding	2 119	2 129	2 129
Internationale thermonucleaire experimentele reactor (ITER)	2 992	5 406	5 406
Overige	2	2	2
2. Europese strategische investeringen	31 886	44 375	50 798
InvestEU-fonds	3 968	13 065	13 065
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen (totale bijdrage H1) met inbegrip van:	17 579	21 721	28 083
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – vervoer	12 393	11 384	17 746
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – energie	4 185	7 675	7 675
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – digitaal	1 001	2 662	2 662
Programma Digitaal Europa	172	8 192	8 192
Overige	9 097	177	177
Gedecentraliseerde agentschappen	1 069	1 220	1 281
3. Eengemaakte markt	5 100	5 672	7 592
Programma voor de eengemaakte markt (met inbegrip van Cosme)	3 547	3 630	5 514
Fraudebestrijdingsprogramma van de EU	156	161	161
Samenwerking op het gebied van belastingen (Fiscalis)	226	239	239
Samenwerking op het gebied van douane (Customs)	536	843	843
Overige	61	87	87
Gedecentraliseerde agentschappen	575	714	748
4. Ruimtevaart	11 502	14 404	15 025
Europees ruimtevaartprogramma	11 308	14 196	14 817
Gedecentraliseerde agentschappen	194	208	208
Marge	-1 913	10 824	4 120
2. Cohesie en waarden	387 250	391 974	466 077
5. Regionale ontwikkeling en cohesie	272 647	242 209	272 647
EFRO + Cohesiefonds met inbegrip van:	272 411	241 996	272 411
Europees Fonds voor Regionale Ontwikkeling	196 564	200 622	
Cohesiefonds	75 848	41 374	
Waarvan: bijdragen aan de Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – vervoer	11 487	10 000	
Steun voor de Turks-Cypriotische gemeenschap	236	213	236
6. Economische en monetaire unie	273	22 281	22 281

Steunprogramma voor hervormingen	185	22 181	22 181
Bescherming van de euro tegen valsemunterij	7	7	7
Overige	81	93	93
7. Investeren in mensen, sociale cohesie en waarden	115 729	123 466	167 349
Europees Sociaal Fonds+ (met inbegrip van een kindergarantie)	96 216	89 688	116 361
Waarvan: gezondheid, werkgelegenheid en sociale innovatie	1 075	1 042	1 075
Erasmus+	13 699	26 368	41 097
Europees Solidariteitskorps	373	1 113	1 113
Creatief Europa	1 403	1 642	2 806
Justitie	910	271	271
Rechten en waarden		570	1754
Overige	1 158	1 185	1 185
Gedecentraliseerde agentschappen	1 971	2 629	2 677
Marge	-1 399	4 018	3 885
3. Natuurlijke hulpbronnen en milieu	399 608	336 623	407 877
8. Landbouw- en maritiem beleid	390 155	330 724	391 197
ELGF + Elfpo met inbegrip van:	382 855	324 284	383 255
Europees Landbouwgarantiefonds (ELGF)	286 143	254 247	255 503
Europees Landbouwfonds voor plattelandontwikkeling (Elfpo)	96 712	70 037	127 752
Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij	6 243	5 448	6 867
Overige	962	878	962
Gedecentraliseerde agentschappen	95	113	113
9. Milieu en klimaatmaatregelen	3 492	5 085	10 720
Programma voor het milieu en klimaatactie (LIFE)	3 221	4 828	6 442
Fonds voor energietransitie			4 000
Gedecentraliseerde agentschappen	272	257	278
Marge	5 960	814	5 960
4. Migratie en grensbeheer	10 051	30 829	30 985
10. Migratie	7 180	9 972	9 973
Fonds voor asiel en migratie	6 745	9 205	9 205
Gedecentraliseerde agentschappen	435	768	768
11. Grensbeheer	5 492	18 824	18 979
Fonds voor geïntegreerd grensbeheer	2 773	8 237	8 237
Gedecentraliseerde agentschappen	2 720	10 587	10 742
Marge	-2 621	2 033	2 033
5. Veiligheid en defensie	1 964	24 323	24 639
12. Veiligheid	3 455	4 255	4 571
Fonds voor interne veiligheid	1 200	2 210	2 210
Ontmanteling van kerninstallaties met inbegrip van:	1 359	1 045	1 359

Ontmanteling van kerninstallaties (Litouwen)	459	490	692
Nucleaire veiligheid en ontmanteling (o.a. voor Bulgarije en Slowakije)	900	555	667
Gedecentraliseerde agentschappen	896	1 001	1 002
13. Defensie	575	17 220	17 220
Europees Defensiefonds	575	11 453	11 453
Militaire mobiliteit	0	5 767	5 767
14. Crisisrespons	1 222	1 242	1 242
Uniemechanisme voor civiele bescherming (rescEU)	560	1 242	1 242
Overige	662	p.m.	p.m.
Marge	-3 289	1 606	1 606
6. Nabuurschap en internationaal beleid	96 295	108 929	113 837
15. Extern optreden	85 313	93 150	96 309
Instrument(en) ter ondersteuning van het nabuurschaps- en ontwikkelingsbeleid, met inbegrip van de opvolger van het EOF en een investeringsplan voor Afrika	71 767	79 216	82 216
Humanitaire hulp	8 729	9 760	9 760
Gemeenschappelijk buitenlands en veiligheidsbeleid (GBVB)	2 101	2 649	2 649
Landen en gebieden overzee (incl. Groenland)	594	444	594
Overige	801	949	949
Gedecentraliseerde agentschappen	144	132	141
16. Pretoetredingssteun	13 010	12 865	13 010
Pretoetredingssteun	13 010	12 865	13 010
Marge	-2 027	2 913	4 518
7. Europees openbaar bestuur	70 791	75 602	75 602
Europese scholen en pensioenen	14 047	17 055	17 055
Administratieve uitgaven van de instellingen	56 744	58 547	58 547
TOTAAL	1 082 320	1 134 583	1 324 089
als % van het bni (EU-27)	1,16 %	1,11 %	1,30 %

Or. en

Amendement 302
Marian-Jean Marinescu, José Manuel Fernandes

Ontwerp-interimverslag
Bijlage II – tabel

Ontwerp-interimverslag – bijlage II

	2014-2020 MFK (EU-27 + EOF)	Commissie voorstel 2021-2027	Standpunt van het Parlement 2021-2027
1. Eengemaakte markt, innovatie en digitaal beleid	116 361	166 303	215 072
1. Onderzoek en innovatie	69 787	91 028	127 537
Horizon Europa	64 674	83 491	120 000
Euratom-programma voor onderzoek en opleiding	2 119	2 129	2 129
Internationale thermonucleaire experimentele reactor (ITER)	2 992	5 406	5 406
Overige	2	2	2
2. Europese strategische investeringen	31 886	44 375	50 798
InvestEU-fonds	3 968	13 065	13 065
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen (totale bijdrage H1) met inbegrip van:	17 579	21 721	28 083
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – vervoer	12 393	11 384	17 746
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – energie	4 185	7 675	7 675
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – digitaal	1 001	2 662	2 662
Programma Digitaal Europa	172	8 192	8 192
Overige	9 097	177	177
Gedecentraliseerde agentschappen	1 069	1 220	1 281
3. Eengemaakte markt	5 100	5 672	7 592
Programma voor de eengemaakte markt (met inbegrip van Cosme)	3 547	3 630	5 514
Fraudebestrijdingsprogramma van de EU	156	161	161
Samenwerking op het gebied van belastingen (Fiscalis)	226	239	239
Samenwerking op het gebied van douane (Customs)	536	843	843
Overige	61	87	87
Gedecentraliseerde agentschappen	575	714	748
4. Ruimtevaart	11 502	14 404	15 025
Europees ruimtevaartprogramma	11 308	14 196	14 817
Gedecentraliseerde agentschappen	194	208	208
Marge	-1 913	10 824	14 120
2. Cohesie en waarden	387 250	391 974	456 077
5. Regionale ontwikkeling en cohesie	272 647	242 209	272 647
EFRO + Cohesiefonds met inbegrip van:	272 411	241 996	272 411

Europees Fonds voor Regionale Ontwikkeling	196 564	200 622	
Cohesiefonds	75 848	41 374	
Waarvan: bijdragen aan de Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – vervoer	11 487	10 000	
Steun voor de Turks-Cypriotische gemeenschap	236	213	236
6. Economische en monetaire unie	273	22 281	22 281
Steunprogramma voor hervormingen	185	22 181	22 181
Bescherming van de euro tegen valsemunterij	7	7	7
Overige	81	93	93
7. Investeren in mensen, sociale cohesie en waarden	115 729	123 466	156 149
Europees Sociaal Fonds+ (met inbegrip van een kindergarantie)	96 216	89 688	106 361
Waarvan: gezondheid, werkgelegenheid en sociale innovatie	1 075	1 042	1 075
Erasmus+	13 699	26 368	41 097
Europees Solidariteitskorps	373	1 113	1 113
Creatief Europa	1 403	1 642	2 806
Justitie, rechten en waarden	910	841	910
Overige	1 158	1 185	1 185
Gedecentraliseerde agentschappen	1 971	2 629	2 677
Marge	-1 399	4 018	5 000
3. Natuurlijke hulpbronnen en milieu	399 608	336 623	407 877
8. Landbouw- en maritiem beleid	390 155	330 724	391 197
ELGF + Elfpo met inbegrip van:	382 855	324 284	383 255
Europees Landbouwgarantiefonds (ELGF)	286 143	254 247	
Europees Landbouwfonds voor plattelandsontwikkeling (Elfpo)	96 712	70 037	
Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij	6 243	5 448	6 867
Overige	962	878	962
Gedecentraliseerde agentschappen	95	113	113
9. Milieu en klimaatmaatregelen	3 492	5 085	10 720
Programma voor het milieu en klimaatactie (LIFE)	3 221	4 828	6 442
Fonds voor energietransitie			4 000
Gedecentraliseerde agentschappen	272	257	278
Marge	5 960	814	5 960
4. Migratie en grensbeheer	10 051	30 829	30 985
10. Migratie	7 180	9 972	9 973
Fonds voor asiel en migratie	6 745	9 205	9 205
Gedecentraliseerde agentschappen	435	768	768
11. Grensbeheer	5 492	18 824	18 979

Fonds voor geïntegreerd grensbeheer	2 773	8 237	8 237
Gedecentraliseerde agentschappen	2 720	10 587	10 742
Marge	-2 621	2 033	2 033
5. Veiligheid en defensie	1 964	24 323	24 639
12. Veiligheid	3 455	4 255	4 571
Fonds voor interne veiligheid	1 200	2 210	2 210
Ontmanteling van kerninstallaties met inbegrip van:	1 359	1 045	1 359
Ontmanteling van kerninstallaties (Litouwen)	459	490	
Nucleaire veiligheid en ontmanteling (o.a. voor Bulgarije en Slowakije)	900	555	
Gedecentraliseerde agentschappen	896	1 001	1 002
13. Defensie	575	17 220	17 220
Europees Defensiefonds	575	11 453	11 453
Militaire mobiliteit	0	5 767	5 767
14. Crisisrespons	1 222	1 242	1 242
Uniemechanisme voor civiele bescherming (rescEU)	560	1 242	1 242
Overige	662	p.m.	p.m.
Marge	-3 289	1 606	1 606
6. Nabuurschap en internationaal beleid	96 295	108 929	113 837
15. Extern optreden	85 313	93 150	96 309
Instrument(en) ter ondersteuning van het nabuurschaps- en ontwikkelingsbeleid, met inbegrip van de opvolger van het EOF en een investeringsplan voor Afrika	71 767	79 216	82 216
Humanitaire hulp	8 729	9 760	9 760
Gemeenschappelijk buitenlands en veiligheidsbeleid (GBVB)	2 101	2 649	2 649
Landen en gebieden overzee (incl. Groenland)	594	444	594
Overige	801	949	949
Gedecentraliseerde agentschappen	144	132	141
16. Pretoetredingssteun	13 010	12 865	13 010
Pretoetredingssteun	13 010	12 865	13 010
Marge	-2 027	2 913	4 518
7. Europees openbaar bestuur	70 791	75 602	75 602
Europese scholen en pensioenen	14 047	17 055	17 055
Administratieve uitgaven van de instellingen	56 744	58 547	58 547
TOTAAL	1 082 320	1 134 583	1 324 089
als % van het bni (EU-27)	1,16 %	1,11 %	1,30 %

Amendement

	2014-2020 MFK (EU-27 + EOF)	Commissie voorstel 2021-2027	Standpunt van het Parlement 2021-2027
1. Eengemaakte markt, innovatie en digitaal beleid	116 361	166 303	215 072
1. Onderzoek en innovatie	69 787	91 028	127 537
Horizon Europa	64 674	83 491	120 000
Euratom-programma voor onderzoek en opleiding	2 119	2 129	2 129
Internationale thermonucleaire experimentele reactor (ITER)	2 992	5 406	5 406
Overige	2	2	2
<i>Gedecentraliseerde agentschappen</i>			
2. Europese strategische investeringen	31 886	44 375	50 798
InvestEU-fonds	3 968	13 065	13 065
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen (totale bijdrage H1) met inbegrip van:	17 579	21 721	28 083
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – vervoer	12 393	11 384	17 746
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – energie	4 185	7 675	7 675
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – digitaal	1 001	2 662	2 662
Programma Digitaal Europa	172	8 192	8 192
Overige	9 097	177	177
Gedecentraliseerde agentschappen	1 069	1 220	1 281
3. Eengemaakte markt	5 100	5 672	7 592
Programma voor de eengemaakte markt (met inbegrip van Cosme)	3 547	3 630	5 514
Fraudebestrijdingsprogramma van de EU	156	161	161
Samenwerking op het gebied van belastingen (Fiscalis)	226	239	239
Samenwerking op het gebied van douane (Customs)	536	843	843
Overige	61	87	87
Gedecentraliseerde agentschappen	575	714	748
4. Ruimtevaart	11 502	14 404	15 025
Europees ruimtevaartprogramma	11 308	14 196	14 817
Gedecentraliseerde agentschappen	194	208	208
Marge	-1 913	10 824	14 120
2. Cohesie en waarden	387 250	391 974	456 077
5. Regionale ontwikkeling en cohesie	272 647	242 209	272 647
EFRO + Cohesiefonds met inbegrip van:	272 411	241 996	272 411

Europees Fonds voor Regionale Ontwikkeling	196 564	200 622	
Cohesiefonds	75 848	41 374	
Waarvan: bijdragen aan de Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – vervoer	11 487	10 000	
Steun voor de Turks-Cypriotische gemeenschap	236	213	236
<i>Gedecentraliseerde agentschappen</i>			
6. Economische en monetaire unie	273	22 281	22 281
Steunprogramma voor hervormingen	185	22 181	22 181
Bescherming van de euro tegen valsemunterij	7	7	7
Overige	81	93	93
7. Investeren in mensen, sociale cohesie en waarden	115 729	123 466	156 149
Europees Sociaal Fonds+ (met inbegrip van een kindergarantie)	96 216	89 688	106 361
Waarvan: gezondheid, werkgelegenheid en sociale innovatie	1 075	1 042	1 075
Erasmus+	13 699	26 368	41 097
Europees Solidariteitskorps	373	1 113	1 113
Creatief Europa	1 403	1 642	2 806
Justitie, rechten en waarden	910	841	910
Overige	1 158	1 185	1 185
Gedecentraliseerde agentschappen	1 971	2 629	2 677
Marge	-1 399	4 018	5 000
3. Natuurlijke hulpbronnen en milieu	399 608	336 623	407 877
8. Landbouw- en marietiem beleid	390 155	330 724	391 197
ELGF + Elfpo met inbegrip van:	382 855	324 284	383 255
Europees Landbouwgarantiefonds (ELGF)	286 143	254 247	
Europees Landbouwfonds voor plattelandsontwikkeling (Elfpo)	96 712	70 037	
Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij	6 243	5 448	6 867
Overige	962	878	962
Gedecentraliseerde agentschappen	95	113	113
9. Milieu en klimaatmaatregelen	3 492	5 085	10 720
Programma voor het milieu en klimaatactie (LIFE)	3 221	4 828	6 442
<i>Gedecentraliseerde agentschappen</i>			
Fonds voor energietransitie			4 000
Gedecentraliseerde agentschappen	272	257	278
Marge	5 960	814	5 960
4. Migratie en grensbeheer	10 051	30 829	30 985
10. Migratie	7 180	9 972	9 973
Fonds voor asiel en migratie	6 745	9 205	9 205

Gedecentraliseerde agentschappen	435	768	768
11. Grensbeheer	5 492	18 824	18 979
Fonds voor geïntegreerd grensbeheer	2 773	8 237	8 237
Gedecentraliseerde agentschappen	2 720	10 587	10 742
Marge	-2 621	2 033	2 033
5. Veiligheid en defensie	1 964	24 323	24 639
12. Veiligheid	3 455	4 255	4 571
Fonds voor interne veiligheid	1 200	2 210	2 210
Ontmanteling van kerninstallaties met inbegrip van:	1 359	1 045	1 359
Ontmanteling van kerninstallaties (Litouwen)	459	490	
Nucleaire veiligheid en ontmanteling (o.a. voor Bulgarije en Slowakije)	900	555	
Gedecentraliseerde agentschappen	896	1 001	1 002
13. Defensie	575	17 220	17 220
Europees Defensiefonds	575	11 453	11 453
Militaire mobiliteit	0	5 767	5 767
<i>Gedecentraliseerde agentschappen</i>			
14. Crisisrespons	1 222	1 242	1 242
Uniemechanisme voor civiele bescherming (rescEU)	560	1 242	1 242
Overige	662	p.m.	p.m.
Marge	-3 289	1 606	1 606
6. Nabuurschap en internationaal beleid	96 295	108 929	113 837
15. Extern optreden	85 313	93 150	96 309
Instrument(en) ter ondersteuning van het nabuurschaps- en ontwikkelingsbeleid, met inbegrip van de opvolger van het EOF en een investeringsplan voor Afrika	71 767	79 216	82 216
Humanitaire hulp	8 729	9 760	9 760
Gemeenschappelijk buitenlands en veiligheidsbeleid (GBVB)	2 101	2 649	2 649
Landen en gebieden overzee (incl. Groenland)	594	444	594
Overige	801	949	949
Gedecentraliseerde agentschappen	144	132	141
16. Pretoetredingssteun	13 010	12 865	13 010
Pretoetredingssteun	13 010	12 865	13 010
Marge	-2 027	2 913	4 518
7. Europees openbaar bestuur	70 791	75 602	75 602
Europese scholen en pensioenen	14 047	17 055	17 055
Administratieve uitgaven van de instellingen	56 744	58 547	58 547
<i>Gedecentraliseerde agentschappen</i>			
TOTAAL	1 082 32	1 134 58	1 324 08

	0	3	9
als % van het bni (EU-27)	1,16 %	1,11 %	1,30 %

Or. en

Amendement 303

Andrey Novakov

Ontwerp-interimverslag

Bijlage II – tabel – rubriek 1 – cluster 2

Ontwerp-interimverslag – bijlage II

2. Europese strategische investeringen	31 886	44 375	50 798
InvestEU-fonds	3 968	13 065	13 065
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen (totale bijdrage H1) met inbegrip van:	17 579	21 721	28 083
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – vervoer	12 393	11 384	17 746
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – energie	4 185	7 675	7 675
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – digitaal	1 001	2 662	2 662
Programma Digitaal Europa	172	8 192	8 192
Overige	9 097	177	177
Gedecentraliseerde agentschappen	1 069	1 220	1 281

Amendement

2. Europese strategische investeringen	31 886	44 375	54 798
InvestEU-fonds	3 968	13 065	13 065
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen (totale bijdrage H1) met inbegrip van:	17 579	21 721	28 083
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – vervoer	12 393	11 384	17 746
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – energie	4 185	7 675	7 675
Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – digitaal	1 001	2 662	4 662
Programma Digitaal Europa	172	8 192	10 192
Overige	9 097	177	177
Gedecentraliseerde agentschappen	1 069	1 220	1 281

Or. en

Amendement 304
José Manuel Fernandes

Ontwerp-interimverslag
Bijlage II – tabel – rubriek 1 – cluster 2 – rij 2

Ontwerp-interimverslag – bijlage II

InvestEU-fonds	3 968	13 065	13 065
----------------	-------	--------	---------------

Amendement

InvestEU-fonds	3 968	13 065	14 265
----------------	-------	--------	---------------

Or. en

Amendement 305
Giovanni La Via

Ontwerp-interimverslag
Bijlage II – tabel – rubriek 1 – cluster 3 – rij 2

Ontwerp-interimverslag – bijlage II

Programma voor de eengemaakte markt (met inbegrip van Cosme)	3 547	3 630	5 514
--	-------	-------	-------

Amendement

Programma voor de eengemaakte markt (met inbegrip van Cosme), <i>inclusief het begrotingsonderdeel voor toerisme</i>	3 547	3 630	5 514
---	-------	-------	-------

Or. en

Amendement 306
Eider Gardiazábal Rubial

Ontwerp-interimverslag
Bijlage II – tabel – rubriek 1 – cluster 3 – rij 2

Ontwerp-interimverslag – bijlage II

Fraudebestrijdingsprogramma van de EU	156	161	161
---------------------------------------	-----	-----	------------

Amendement

Fraudebestrijdingsprogramma van de EU	156	161	322
---------------------------------------	-----	-----	------------

Amendement 307**Gérard Deprez, Thierry Cornillet, Louis Michel, Pavel Telička****Ontwerp-interimverslag****Bijlage II – tabel – rubriek 1 – cluster 3 – rij 3***Ontwerp-interimverslag – bijlage II*

Samenwerking op het gebied van belastingen (Fiscalis)	226	239	239
---	-----	-----	------------

Amendement

Samenwerking op het gebied van belastingen (Fiscalis)	226	239	300
---	-----	-----	------------

Or. en

Amendement 308**Monika Hohlmeier****Ontwerp-interimverslag****Bijlage II – tabel – rubriek 1 – cluster 4 – rij 1***Ontwerp-interimverslag – bijlage II*

Europees ruimtevaartprogramma	11 308	14 196	14 817
-------------------------------	--------	--------	---------------

Amendement

Europees ruimtevaartprogramma	11 308	14 196	15 817
-------------------------------	--------	--------	---------------

Or. en

Amendement 309**Tomáš Zdechovský****Ontwerp-interimverslag****Bijlage II – tabel – rubriek 2***Ontwerp-interimverslag – bijlage II*

2. Cohesie en waarden	387 250	391 974	456 077
5. Regionale ontwikkeling en cohesie	272 647	242 209	272 647

EFRO + Cohesiefonds met inbegrip van:	272 411	241 996	272 411
Europees Fonds voor Regionale Ontwikkeling	196 564	200 622	
Cohesiefonds	75 848	41 374	
Waarvan: bijdragen aan de Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – vervoer	11 487	10 000	
Steun voor de Turks-Cypriotische gemeenschap	236	213	236
6. Economische en monetaire unie	273	22 281	22 281
Steunprogramma voor hervormingen	185	22 181	22 181
Bescherming van de euro tegen valsemunterij	7	7	7
Overige	81	93	93
7. Investeren in mensen, sociale cohesie en waarden	115 729	123 466	156 149
Europees Sociaal Fonds+ (met inbegrip van een kindergarantie)	96 216	89 688	106 361
Waarvan: gezondheid, werkgelegenheid en sociale innovatie	1 075	1 042	1 075
Erasmus+	13 699	26 368	41 097
Europees Solidariteitskorps	373	1 113	1 113
Creatief Europa	1 403	1 642	2 806
Justitie, rechten en waarden	910	841	910
Overige	1 158	1 185	1 185
Gedecentraliseerde agentschappen	1 971	2 629	2 677
Marge	-1 399	4 018	5 000

Amendement

2. Cohesie en waarden	387 250	391 974	456 119
5. Regionale ontwikkeling en cohesie	272 647	242 209	272 647
EFRO + Cohesiefonds met inbegrip van:	272 411	241 996	272 411
Europees Fonds voor Regionale Ontwikkeling	196 564	200 622	
Cohesiefonds	75 848	41 374	
Waarvan: bijdragen aan de Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – vervoer	11 487	10 000	
Steun voor de Turks-Cypriotische gemeenschap	236	213	236
6. Economische en monetaire unie	273	22 281	22 281
Steunprogramma voor hervormingen	185	22 181	22 181
Bescherming van de euro tegen valsemunterij	7	7	7
Overige	81	93	93

7. Investeren in mensen, sociale cohesie en waarden	115 729	123 466	156 191
Europees Sociaal Fonds+ (met inbegrip van een kindergarantie)	96 216	89 688	106 361
Waarvan: gezondheid, werkgelegenheid en sociale innovatie	1 075	1 042	1 075
Erasmus+	13 699	26 368	41 097
Europees Solidariteitskorps	373	1 113	1 113
Creatief Europa	1 403	1 642	2 806
Justitie, rechten en waarden	910	841	910
Overige	1 158	1 185	1 185
Gedecentraliseerde agentschappen	1 971	2 629	2 719
Marge	-1 399	4 018	5 000

Or. en

Amendement 310

Gérard Deprez, Thierry Cornillet, Louis Michel, Pavel Telička

Ontwerp-interimverslag

Bijlage II – tabel – rubriek 2 – cluster 5

Ontwerp-interimverslag – bijlage II

2. Cohesie en waarden	387 250	391 974	456 077
5. Regionale ontwikkeling en cohesie	272 647	242 209	272 647
EFRO + Cohesiefonds met inbegrip van:	272 411	241 996	272 411
Europees Fonds voor Regionale Ontwikkeling	196 564	200 622	
Cohesiefonds	75 848	41 374	
Waarvan: bijdragen aan de Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – vervoer	11 487	10 000	
Steun voor de Turks-Cypriotische gemeenschap	236	213	236

Amendement

2. Cohesie en waarden	387 250	391 974	456 077
5. Regionale ontwikkeling en cohesie	272 647	242 209	272 647
EFRO + Cohesiefonds met inbegrip van:	272 411	241 996	272 411
Europees Fonds voor Regionale Ontwikkeling	196 564	200 622	
Waarvan: bijdragen aan de Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – vervoer			20 000

Cohesiefonds	75 848	41 374	
Waarvan: bijdragen aan de Financieringsfaciliteit voor Europese verbindingen – vervoer	11 487	10 000	
Steun voor de Turks-Cypriotische gemeenschap	236	213	236

Or. en

Amendement 311

Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, André Elissen

Ontwerp-interimverslag

Bijlage II – tabel – rubriek 2 – cluster 6 – rij 1

Ontwerp-interimverslag – bijlage II

Steunprogramma voor hervormingen	185	22 181	22 181
----------------------------------	-----	--------	---------------

Amendement

Steunprogramma voor hervormingen	185	22 181	0
----------------------------------	-----	--------	----------

Or. en

Amendement 312

Ingeborg Gräble

Ontwerp-interimverslag

Bijlage II – tabel – rubriek 2 – cluster 7 – rij 1

Ontwerp-interimverslag – bijlage II

Europees Sociaal Fonds+ (<i>met inbegrip van een kindergarantie</i>)	96 216	89 688	106 361
--	--------	--------	----------------

Amendement

Europees Sociaal Fonds+	96 216	89 688	100 861
-------------------------	--------	--------	----------------

Or. en

Amendement 313

Eider Gardiazábal Rubial

Ontwerp-interimverslag

Bijlage II – tabel – rubriek 2 – cluster 7 – rij 1

Ontwerp-interimverslag – bijlage II

Europees Sociaal Fonds+ (met inbegrip van een kindergarantie)	96 216	89 688	106 361
---	--------	--------	----------------

Amendement

Europees Sociaal Fonds+ (met inbegrip van een kindergarantie)	96 216	89 688	107 861
---	--------	--------	----------------

Or. en

Amendement 314

Gérard Deprez, Thierry Cornillet, Louis Michel, Pavel Telička

Ontwerp-interimverslag

Bijlage II – tabel – rubriek 2 – cluster 7 – rij 1

Ontwerp-interimverslag – bijlage II

Europees Sociaal Fonds+ (met inbegrip van een kindergarantie)	96 216	89 688	106 361
---	--------	--------	----------------

Amendement

Europees Sociaal Fonds+ (met inbegrip van een kindergarantie) ^{1 bis}	96 216	89 688	102 861
--	--------	--------	----------------

1 bis De 2 miljard EUR voor de kindergarantie wordt gereserveerd. Deze reserve wordt vrijgegeven wanneer de Commissie hiervoor een rechtsgrondslag heeft gecreëerd.

Or. en

Amendement 315

Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, André Elissen

Ontwerp-interimverslag

Bijlage II – tabel – rubriek 2 – cluster 7 – rij 4

Ontwerp-interimverslag – bijlage II

Europees Solidariteitskorps	373	1 113	1 113
-----------------------------	-----	-------	--------------

Amendement

Europees Solidariteitskorps	373	1 113	0
-----------------------------	-----	-------	----------

Or. en

Amendement 316

Janusz Lewandowski, Michał Boni

Ontwerp-interimverslag

Bijlage II – tabel – rubriek 2 – cluster 7 – rij 6

Ontwerp-interimverslag – bijlage II

Justitie, rechten en waarden	910	841	910
------------------------------	-----	-----	------------

Amendement

Justitie, rechten en waarden (<i>met inbegrip van een intern Europees fonds voor democratie</i>)	910	841	1 410
--	-----	-----	--------------

Or. en

Amendement 317

Siegfried Muresan, Michał Boni

Ontwerp-interimverslag

Bijlage II – tabel – rubriek 2 – cluster 7 – rij 6

Ontwerp-interimverslag – bijlage II

Justitie, rechten en waarden	910	841	910
------------------------------	-----	-----	------------

Amendement

Justitie, rechten en waarden	910	841	2 305
<i>Waarvan: programma Burgers, rechten en waarden</i>		565	2 000

Or. en

Amendement 318

Gérard Deprez, Thierry Cornillet, Louis Michel, Pavel Telička

Ontwerp-interimverslag

Bijlage II – tabel – rubriek 2 – cluster 7 – rij 6

Ontwerp-interimverslag – bijlage II

Justitie, rechten en waarden	910	841	910
------------------------------	-----	-----	------------

Amendement

Justitie, rechten en waarden <i>met inbegrip van:</i>	910	841	960
<i>Europees Fonds voor democratie</i>			50

Or. en

Amendement 319
Eider Gardiazábal Rubial

Ontwerp-interimverslag
Bijlage II – tabel – rubriek 3 – cluster 9 – rij 2

Ontwerp-interimverslag – bijlage II

Fonds voor energietransitie			4 000
-----------------------------	--	--	--------------

Amendement

Fonds voor <i>eerlijke</i> energietransitie			5 000
---	--	--	--------------

Or. en

Amendement 320
Zbigniew Kuźmiuk, Stanisław Ożóg

Ontwerp-interimverslag
Bijlage II – tabel – rubriek 6 – cluster 15 – rij 1

Ontwerp-interimverslag – bijlage II

<i>Instrument(en)</i> ter ondersteuning van het nabuurschaps- en ontwikkelingsbeleid, met inbegrip van <i>de opvolger van het EOF en</i> een investeringsplan voor Afrika	71 767	79 216	82 216
---	--------	--------	--------

Amendement

<i>Afzonderlijke instrumenten</i> ter ondersteuning van het nabuurschaps- en ontwikkelingsbeleid, met inbegrip van een investeringsplan voor Afrika	71 767	79 216	82 216
--	--------	--------	--------

Or. en

Amendement 321

Giovanni La Via

Ontwerp-interimverslag

Bijlage II – tabel – rubriek 6 – cluster 15 – rij 1

Ontwerp-interimverslag – bijlage II

Instrument(en) ter ondersteuning van het nabuurschaps- en ontwikkelingsbeleid, met inbegrip van de opvolger van het EOF en een investeringsplan voor Afrika	71 767	79 216	82 216
---	--------	--------	---------------

Amendement

Instrument(en) ter ondersteuning van het nabuurschaps- en ontwikkelingsbeleid, met inbegrip van de opvolger van het EOF en een investeringsplan voor Afrika	71 767	79 216	87 216
---	--------	--------	---------------

Or. en

Amendement 322

Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, André Elissen

Ontwerp-interimverslag

Bijlage II – tabel – rubriek 6 – cluster 16 – rij 1

Ontwerp-interimverslag – bijlage II

Pretoetredingssteun	13 010	12 865	13 010
---------------------	--------	--------	---------------

Amendement

Pretoetredingssteun	13 010	12 865	5 000
---------------------	--------	--------	--------------

Or. en

Amendement 323

Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, André Elissen

Ontwerp-interimverslag

Bijlage II – tabel – rubriek 7

Ontwerp-interimverslag – bijlage II

7. Europees openbaar bestuur	70 791	75 602	75 602
Europese scholen en pensioenen	14 047	17 055	17 055
Administratieve uitgaven van de instellingen	56 744	58 547	58 547

Amendement

7. Europees openbaar bestuur	70 791	75 602	60 602
Europese scholen en pensioenen	14 047	17 055	12 055
Administratieve uitgaven van de instellingen	56 744	58 547	48 547

Or. en

Amendement 324

Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, André Elissen

Ontwerp-interimverslag

Bijlage II – tabel – totaal

Ontwerp-interimverslag – bijlage II

TOTAAL	1 082 320	1 134 583	1 324 089
als % van het bni (EU-27)	1,16 %	1,11 %	1,30 %

Amendement

TOTAAL	1 082 320	1 134 583	1 008 424
als % van het bni (EU-27)	1,16 %	1,11 %	0,99 %

Or. en